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Wybitny samorządowiec, prezydent 
Bielska-Białej w latach 2002–2018  
Jacek Krywult zmarł 9 listopada 2023 r.

Jacek  Krywult  urodził  się  w  1941  roku 
w Stanisławowie. W wieku 4 lat wraz z rodzicami 
przeniósł się do Bielska-Białej – miasta, z któ-
rym związał całe swoje zawodowe  i prywatne 
życie.  Był  absolwentem miejscowego Techni-
kum Mechaniczno-Elektrycznego oraz Wydziału 
Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

W Bielsku-Białej kojarzony głównie z Fa-
bryką Aparatów Elektrycznych Apena. Pracował 
w niej 35 lat. Przeszedł tam wszystkie stopnie 
zawodowej kariery – od stanowiska mistrza po 
fotel dyrektora i prezesa zarządu. Pod jego rzą-
dami Apena stała się jednym z najprężniej dzia-
łających zakładów przemysłowych w Bielsku-Białej.

Jacek Krywult udzielał się także przez wiele lat w lokalnym 
samorządzie. Był radnym Miejskiej Rady Narodowej Bielska-Bia-
łej, od grudnia 1980 r. jej przewodniczącym. W kwietniu 1981 roku 
został wybrany – jako kandydat bezpartyjny – prezydentem Biel-
ska-Białej. Funkcję tę sprawował blisko rok, do stanu wojennego. 

Do samorządu powrócił w roku 2002, kiedy został wybrany 
na prezydenta Bielska-Białej po pierwszych bezpośrednich wy-
borach. Zarządzał miastem przez cztery kolejne kadencje – do 
roku 2018, kiedy to zrezygnował z ubiegania się o fotel prezyden-

ta i objął mandat radnego. Jako gospodarz miasta dbał, by rozwi-
jało się ono w sposób zrównoważony. 

Zasiadał we władzach Krajowej Izby Gospodarczej i Regio-
nalnej Izby Handlu i Przemysłu. Był też wiceprezydentem Funda-
cji na rzecz Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

W holu Ratusza przy pl. Ratuszowym 1 wystawiono księ-
gę kondolencyjną, w której mieszkańcy mogli żegnać zmarłego.

Msza  pogrzebowa  odprawiona  zostanie  17  listopada 
o godz. 11.00 w katedrze św. Mikołaja. Były prezydent Bielska-
-Białej spocznie na cmentarzu przy ul. Grunwadzkiej. 

JACEK KRYWULT 1941–2023

Podczas finału 41. Biennale 
Malarstwa Bielska Jesień wnętrza 
Galerii Bielskiej BWA wypełniał 
gęsty tłum. Werdykt nie zawiódł. 
Pierwszy raz w historii jury 
przyznało trzy nagrody Grand Prix. 

Za obrazy zawieszone między hipno-
tyzującą abstrakcją a pulsującym przedsta-
wieniem flory  otrzymała  je  Edyta Hul. Za 
pełną ironii metaforę współczesności, w któ-
rej by ktoś mógł wygrać, większość musi 
przegrać – Karolina Jarzębak. Za odważne 
obrazowanie mechanizmów przemocy, za 
ukazywanie ciał uznanych za niewarte (prze)
życia – Adam Kozicki.

Każda z równorzędnych nagród Grand 
Prix wynosi 30  tys.  zł. Każde z  laureatów 
otrzyma też drugi tradycyjny składnik Grand 
Prix, czyli  indywidualną wystawę w Galerii 
Bielskiej BWA.                 ciąg dalszy na str. 16
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Już po raz 24. mieszkańców powiatu bielskiego, którzy bezintere-
sownie działają na rzecz swoich małych ojczyzn, wyróżniono Nagrodą 
Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina. Na scenę Bielskiego Cen-
trum Kultury im. Marii Koterbskiej zaproszono zasłużone osoby, stowarzy-
szenia i fundacje wskazane przez wszystkie 10 gmin powiatu bielskiego.  
– To jest święto ludzi, którzy na co dzień poświęcają swój czas dla innych, 
nie dbając o poklask i nie licząc na gratyfikację – mówił starosta bielski 
Andrzej Płonka. W tym roku laureatką nagrody została Anna Jakubiec, 
społeczniczka z gminy Buczkowice. Anna Jakubiec jest jedną z inicjatorek 
wznowienia działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Kalnej. Było to 23 
lata temu. To wydarzenie rozpoczęło bardzo intensywny czas w jej życiu, 
wypełniony działaniami na rzecz lokalnej społeczności. Laureatka działa-
ła na rzecz utworzenia parafii w swojej miejscowości, zabiegała o rozbu-
dowę szkoły, budowę wodociągu i kanalizacji. Przekonuje do współpracy 
innych ludzi i instytucje.                                                                oprac. JacK 

NAGRODA LONDZINA  
DLA GOSPODYNI

Odchodzący na emeryturę prezes bielskiego koła Towarzystwa Po-
mocy im. św. Brata Alberta Piotr Ryszka został odznaczony Złotym Meda-
lem Caritas In Caritate Servire za swoją wieloletnią służbę. Podczas mszy 
pod przewodnictwem bp. Romana Pindla to szczególne wyróżnienie wrę-
czył mu ks. Robert Kurpios, dyrektor bielsko-żywieckiej Caritas.

Piotr Ryszka (w kilku kadencjach radny Rady Miejskiej Bielska-Bia-
łej, obecnie jej wiceprzewodniczący) był związany z bielskim kołem tere-
nowym Towarzystwa Pomocy im św. Brata Alberta od roku 1990. Począt-
kowo działał w tej instytucji nieformalnie, następnie pełnił funkcję wicepre-
zesa koła, a w roku 2015 objął najwyższe stanowisko. Po wieloletnim okre-
sie kierowania bielską filią towarzystwa teraz będzie mu przysługiwał tytuł 
honorowego prezesa. Podczas liturgii zabrzmiał utwór Marcina Stycznia 
Ecce Homo – Oto Człowiek. Na organach zagrał Wojciech Hajdusianek, 
podopieczny towarzystwa, a zaśpiewała Aleksandra Nykiel.              JacK 

PIOTR RYSZKA Z MEDALEM  
IN CARITATE SERVIRE

Jak co roku 1 listopada śląskie Wojewódzkie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego uruchamia bezpłatną infolinię 987. Można pod nią uzyskać 
informację o możliwości pomocy w zakresie noclegu  i wyżywienia dla 
osób bezdomnych. Infolinia będzie funkcjonować całodobowo i obejmo-
wać swym zasięgiem teren województwa.

W sezonie jesienno-zimowym infolinia będzie obsługiwana przez 24 
godziny na dobę w każdym dniu tygodnia przez pracowników służby dy-
żurnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, którzy będą 
udzielali informacji na temat możliwych form wsparcia – noclegu, wyży-
wienia oraz najbliższych punktów opieki medycznej.

Infolinia jest bezpłatna zarówno dla telefonów stacjonarnych, jak i ko-
mórkowych oraz obejmuje swoim zasięgiem całe województwo śląskie.                                                                                   

oprac. JacK
fot. pixabay 

Od 1 listopada do wykonania bezpłatnego badania mammograficz-
nego uprawnione są kobiety w wieku 45-74 lata. W Bielsku-Białej można 
je wykonać w Beskidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu Miejskim przy uli-
cy Wyzwolenia 18 i w Diagnomedzie przy ul. Komorowickiej 23. 

Mammografia wykonywana jest bezpłatnie i bez skierowania w ra-
mach programu zdrowotnego profilaktyki raka piersi. Teraz badanie profi-
laktyczne będzie dotyczyć kobiet w wieku 45-74 lat, a nie jak wcześniej 50-
69. Badanie mogą wykonać kobiety, które nie wykonywały mammografii 
w ramach programu profilaktycznego przez ostatnie dwa lata. 

Rejestracja na mammografię w BCO-SM przy ul. Wyzwolenia 18 od-
bywa się pod nr tel. 33 4984108 lub adresem mail: radiologia@onkologia.
bielsko.pl. W Diagnomedzie przy ul. Komorowickiej 23 rejestracja odbywa 
się pod nr tel. 721808014. Szczegóły na stronie internetowej www.diagno-
med.pl/diagnostyka.

 

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA 
DLA SZERSZEJ GRUPY KOBIET

BEZPŁATNA INFOLINIA  
DLA BEZDOMNYCH

CZEKAMY  
NA KOLEJNE POMYSŁY

Po tym, jak Bielsko-Biała znalazło 
się w prestiżowym gronie czterech pol-
skich miast zakwalifikowanych do dru-
giego etapu starań o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury 2029, ruszył drugi nabór 
pomysłów na przedsięwzięcia kulturalne 
i społeczne. Mieszkańcy mogą zgłaszać 
swoje projekty do 3 grudnia na stronie 
www.bb2029.com.

To  właśnie  idee  i  zaangażowa-
nie mieszkańców mogą mieć  znaczą-
cy wpływ na  to,  czy Bielsko-Biała  zo-
stanie Europejską Stolicą Kultury 2029. 
Pamiętacie, że jesteśmy Miastem Splo-
tów? W tym naborze zespół zadaniowy 
ESK czeka przede wszystkim na projek-
ty, które na różne sposoby będą się od-
nosić do dziedzictwa tkackiego dwumia-
sta, ale też innych znaczeń słowa sploty. 
Mogą to również być projekty wpisujące 
się w osnowy Miasta Splotów – są nimi 
świadomość, społeczeństwo i otoczenie 
– czy  te budujące zadowolenie miesz-
kańców z życia w mieście, czyli szeroko 
rozumiany dobrostan. Rozwinięcie tych 
pojęć można znaleźć na bielskiej stronie 
projektu ESK, w zakładce Bidbook.

Mieszkańcy mogą  zgłaszać  rów-
nież  zupełnie  inne  pomysły.  Nie  ma 
ograniczeń tematycznych.

Aby  zgłosić  swój  projekt,  nale-
ży  wejść  na  stronę  www.bb2029.com 
i wypełnić  krótki  formularz. Wystarczy 
zwięźle  opisać  pomysł,  nie  potrzeba 
szczegółowej rozpiski. Nie ma też limi-
tu zgłoszeń. Zespół zadaniowy planuje 
spotkać się z autorami nadesłanych po-
mysłów.

Nawet jeśli projekt nie znajdzie się 
w finałowym bidbooku – czyli ostatecz-
nej aplikacji miasta do konkursu o tytuł 
ESK2029 – może być  częścią obcho-
dów Europejskiej Stolicy Kultury lub mo-
że zostać zrealizowany w innych okolicz-
nościach.

Emilia Klejmont 
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Ta  kwota  pozwoli  szpitalowi  zre-
alizować projekt przebudowy, nadbudo-
wy i wyposażenia w nowoczesny sprzęt 
pawilonu pierwszego wraz z rozszerze-
niem bazy diagnostycznej o pracownię 
PET/CT. Celem projektu jest lepszy po-
ziom profilaktyki, kompleksowa opieka 
i sprawniejszy powrót wyleczonego pa-
cjenta onkologicznego na rynek pracy. 
Wartość  inwestycji  szacowana  jest  na 
ponad 164 mln zł, placówka otrzymała 
tylko niespełna milion mniej dofinanso-
wania.

Pisząc  o  pawilonie  pierwszym, 
mamy na myśli zabytkowy obiekt szpi-
tala  przy ul. Wyzwolenia  18  zbudowa-
ny w  latach  1909-1910 w  stylu moder-
nistycznym i to właśnie on doczeka się 
modernizacji.

Jak mówi dyrektor BCO-SM Piotr 
Zdunek,  projekt  bielskiego  onkologa 
uplasował  się  na  piątym miejscu  listy 
rankingowej  ministerialnego  konkursu 
Fundusz Medyczny – subfundusz infra-
struktury strategicznej, i to na 19 projek-
tów dopuszczonych do finansowania.

 – Został bardzo dobrze oceniony 
i stąd taki wysoki procent dofinansowa-
nia – tłumaczy dyrektor.

Trzeba  przyznać,  że  projekt  jest 
bardzo spójny. Rewitalizacja zabytkowe-
go budynku szpitala przy ul. Wyzwolenia 
18 pozwoli BCO-SM na rozwinięcie dzia-
łalności, która jest uzupełnieniem tego, 
co placówka robi obecnie. Dzięki inwe-
stycji  w  przebudowanym  i  unowocze-
śnionym pawilonie pierwszym powsta-
ną pracownie,  które będą,  jak  zauwa-
ża dyrektor, pracowniami dla pacjentów 
z zewnątrz. Pracownie te będą uzupeł-
niały  diagnostykę  profilaktyczną,  czyli 
pracownie USG wraz z ultrasonografią 
endoskopową, pracownie mammografii 
i endoskopii – tak aby profilaktyka raka 
jelita  grubego  czy  żołądka,  niesłycha-
nie istotna, była jeszcze bardziej dostęp-
na. Będą w nich wykonywane wszelkie 
procedury – i diagnostyczne, i zabiego-
we – jakie w tej chwili można wykonać 

kompleksowo wyposażonymi w najno-
wocześniejszy sprzęt do przeprowadza-
nia badań oraz opracowywania i analizy 
ich wyników. Co ważne dla pacjentów, 
tak duży zakład oznacza realną możli-
wość skrócenia czasu oczekiwania na 
badania – np. w przypadku gastrosko-
pii z 2 miesięcy do 3 tygodni, a w przy-
padku kolonoskopii – z 10 miesięcy do 
4 tygodni.

Projekt  zakłada  też  spore  zaku-
py sprzętu medycznego. Poza najdroż-
szym – bo wartym kilkadziesiąt milionów 
urządzeniem PET-CT, szpital zakupi no-
we aparaty USG oraz mammografy, no-
woczesne aparaty  rentgenowskie oraz 
cały  szereg  endoskopów do  pracowni 
endoskopii.

  –  One  są  absolutnie  niezbęd-
ne przy diagnostyce jelita grubego czy 
wstępnej diagnostyce żołądka, ale  jest 
też  cały  szereg  zabiegów endoskopo-
wych wykonywanych na drogach żółcio-
wych, np. udrażniania zwężeń żołądka 
czy gastrostomii – zabiegów małoinwa-
zyjnych dla pacjenta, ale ułatwiających 
funkcjonowanie – tłumaczy P. Zdunek.

W  planach  jest  też  zakup  nowo-
czesnych sprzętów do poprawy skutecz-
ności  radioterapii  nawet o 30 procent. 
Dzięki  takim  urządzeniom  miejscowo 
wprowadza się pacjenta w hipertermię, 
a potem stosuje się naświetlanie. Kolej-
ny sprzęt to urządzenie dootrzewnowej 
chemioterapii dla pacjentów z zaawan-
sowaną  chorobą  nowotworową.  Tak 
podana  chemioterapia ma  za  zadanie 
zniszczyć komórki nowotworowe rozsia-
ne w  jamie brzusznej. Obecnie szpital 
nie dysponuje żadnym z tych urządzeń.

Cały  projekt  ma  służyć  popra-
wie profilaktyki, bo dzięki większej  ilo-
ści sprzętu szpital będzie mógł szerzej 
działać profilaktycznie – to po pierwsze. 

Drugi aspekt to kompleksowa diagnoza.
 – Pacjenci, którzy będą diagnozo-

wani w BCO-SM, będą wreszcie diagno-
zowani kompleksowo – zakup PET-CT 
wypełnia  lukę diagnostyczną. Na pod-
stawie wyników PET-CT w  przypadku 
rozpoznań niektórych chorób nowotwo-
rowych wybiera się rodzaj terapii, co nie 
jest oczywiste dla innych metod obrazo-
wych – mówi dyrektor. – Teraz nam te-
go brakuje i pacjentów, którzy potrzebu-
ją PET-CT, wysyłamy na Śląsk – dodaje.

Do wszystkiego, co powyżej, doj-
dzie nowoczesna  rehabilitacja  i dodat-
kowe gabinety psychologów na potrze-
by  psychoterapii  pacjentów  leczonych 
onkologicznie. Bo trzeci cel projektowy, 
poza profilaktyką i kompleksowością, to 
szybkie przywrócenie pacjenta onkolo-
gicznego na rynek pracy.

  –  Tego  nam  też  brakuje. Mamy 
mały Zakład Rehabilitacji, świetnie pro-
wadzony, ale zbyt mały na potrzeby na-
szego ośrodka. Projekt przewiduje rów-
nież dodatkowe gabinety psychologów, 
aby  zwiększyć  ich  udział  w  procesie 
psychicznej  rekonwalescencji  pacjen-
tów onkologicznych. Wielką pracę nale-
ży włożyć w obudzenie w wyleczonych 
świadomości,  że  naprawdę  są  zdrowi 
i mogą bez obciążeń wracać do normal-
nego życia – mówi dyrektor.

Pieniądze na realizację tej wielkiej 
inwestycji  już są. Teraz szpital czekają 
procedury przetargowe, najpierw na do-
kumentację techniczną, później na robo-
ty. Inwestycja ma być gotowa do końca 
września 2026 roku.

Fundusz Medyczny, który dofinan-
sował  bielskiego  onkologa,  powstał  3 
lata  temu. Pieniądze z niego mają być 
przeznaczane na walkę z nowotworami 
i chorobami rzadkimi.

Emilia Klejmont

PONAD 163 MLN ZŁ  
DLA ONKOLOGA
Beskidzkie Centrum Onkologii – Szpital Miejski im. Jana 
Pawła II w Bielsku-Białej przygotowuje się do kolejnej 
dużej inwestycji modernizacyjnej. Placówka ma już 
koncepcję, wizualizacje i – co najważniejsze – pieniądze,  
i to niemałe. Z ministerialnego Funduszu Medycznego 
BCO-SM otrzymało ponad 163 mln zł.

w nowoczesnych pracowniach endosko-
powych.

Niezależnie  od pracowni, w  spe-
cjalnie  wybudowanym  bunkrze  na  ty-
łach szpitala zostanie umieszczona wy-
sokospecjalistyczna aparatura, która po-
zwoli placówce domknąć całe zaplecze 
diagnostyczne w Bielsku-Białej. Chodzi 
o urządzenie PET-CT. Badanie PET-CT 
łączy dwie metody: tomografię kompute-
rową z pozytonową tomografią emisyj-
ną służącą do obrazowania tkanek oraz 
narządów  z  wykorzystaniem  substan-
cji występujących prawidłowo w organi-
zmach. W zależności od rodzaju zmiany 
nowotworowej, badanie pozwala ocenić 
zaawansowanie  choroby.  Inne metody 
nie są  tak precyzyjne  i  tak mało  inwa-
zyjne dla organizmu. Będzie  to pierw-
sze takie urządzenie na Podbeskidziu, 
na razie mieszkańcy regionu muszą ko-
rzystać z PET-CT np. w Katowicach czy 
Gliwicach.  Projekt  przewiduje  zakup 
urządzenia i budowę – na tyłach pawi-
lonów pierwszego i drugiego – bunkra, 
w którym zostanie ono zlokalizowane.

Drugim  elementem,  poza  pra-
cowniami,  który doczeka się  rozbudo-
wy w ramach projektu, są już istniejące 
w strukturach szpitala oddziały. Dzięki 
inwestycji będą miały nowoczesne za-
plecze. W  zabytkowym budynku  szpi-
tala swoje miejsce znajdzie jeden duży 
OIOM czyli Oddział Anestezjologii  i  In-
tensywnej Terapii, Oddział Onkologiczny 
i Oddział Radioterapii. Poza tym, jak już 
pisaliśmy, będzie się  tu mieścił Zakład 
Endoskopii  z  czterema  pracowniami 
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Oficjalne, popołudniowe uroczystości w kościele 
w Aleksandrowicach i na Cmentarzu Wojska Polskie-
go przy ul. Saperów poprzedziło wspólne odśpiewa-
nie Mazurka Dąbrowskiego na placu przed Ratuszem. 
Bielszczanie pojawili się w tym miejscu bardzo licznie, 
całymi rodzinami.

Spotkanie rozpoczęło się minutą ciszy ku pamięci 
zmarłego 9 listopada byłego prezydenta Bielska-Białej 
Jacka Krywulta.

Później do wspólnego śpiewania wraz z Chórem 
Echo z Domu Kultury Włókniarzy pod kierownictwem 
dyrygentki Teresy Adamus zebranych zagrzewał pro-
wadzący uroczystość Piotr Szczutowski z Bielskiego 
Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej.

 – W sercu miasta, przed Ratuszem, jak w około 
2.000 innych miejsc w Polsce i za granicą, jako Polacy, 
jako mieszkańcy tego miasta stajemy, żeby zaśpiewać 
hymn dla niepodległej. Drodzy zebrani – do hymnu! – 
wezwał. Po czym znana wszystkim melodia zabrzmiała 
z głośników, a chór rozpoczął śpiew.

Wspólnie  z mieszkańcami  zaśpiewali  zastępcy 
prezydenta miasta Przemysław Kamiński i Adam Ru-
śniak, przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Piegzik-
-Izydorczyk wraz z radnymi, wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz i harcerze.

Dla podtrzymania patriotycznej atmosfery, która 
udzieliła się wszystkim zebranym, chór wykonał jesz-
cze kilka pieśni.

 – Nasz chór jest chórem najbardziej stosownym 
na  dzisiejszą  uroczystość.  Proszę  sobie wyobrazić, 
że powstał w 1919 roku, niespełna rok po powstaniu II 
Rzeczypospolitej. Liczymy sobie więc 104 lata. I dziś 
chcieliśmy zaśpiewać dla państwa kilka utworów, któ-
re, myślę, są bardzo związane z Polską, a także z na-
szym regionem, z naszą małą ojczyzną – mówił odpo-
wiedzialny za emisję głosu w zespole Bogdan Desoń.

I tak, ku uciesze zebranych, wybrzmiały: pierwszy 
nieformalny hymn Polski czyli Gaude Mater Polonia, 
pieśni żołnierskie Białe róże i Maki, a spotkanie zakoń-
czył akcent regionalny, czyli utwór Gronie, opiewający 
piękno Podbeskidzia.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego można by-
ło przejść na plac Wojska Polskiego, gdzie serwowana 
była wojskowa grochówka. Po tradycyjny posiłek usta-
wiła się bardzo długa kolejka. Natomiast dla umilenia 
czasu można było tu posłuchać żołnierskich piosenek 
w wykonaniu harcerek ze Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej, które przy okazji zbierały datki na biwak. Ini-
cjatywa dziewcząt spotkała się z dużym uznaniem. Lu-

W CIENIU  
BIAŁO-CZERWONEJ
11 listopada bielszczanie razem przeżywali Narodowe 
Święto Niepodległości. W uroczystościach z okazji 
105. rocznicy odzyskania przez Polskę suwerenności 
wzięło udział wielu mieszkańców miasta, dużo 
młodzieży i dzieci. Wiele osób miało ze sobą biało- 
-czerwone flagi.

dzie zatrzymywali się, wrzucali pieniądze do puszki, ale 
też wspólnie z harcerkami śpiewali patriotyczne utwory.

Po południu zaplanowano uroczystości oficjalne. 
Rozpoczęła je msza w intencji ojczyzny w kościele św. 
Maksymiliana Kolbego w Aleksandrowicach celebrowa-
na przez biskupa Romana Pindla. Po nabożeństwie ze-
brani – żołnierze, harcerze z pochodniami, oficjalne de-
legacje i wielu mieszkańców miasta – przeszli z kościo-
ła na Cmentarz Wojska Polskiego przy ul. Saperów.

Państwo Polskie powstaje z woli całego narodu 
i opiera się na podstawach demokratycznych. Rząd 
Polski zastąpi panowanie przemocy, która przez sto 
czterdzieści lat ciążyła nad losami Polski – przez ustrój, 
zbudowany na porządku i sprawiedliwości – fragment 
depeszy do szefów mocarstw oznajmującej odrodzenie 
Rzeczypospolitej Polskiej podpisanej przez Józefa Pił-
sudskiego – odczytał prowadzący uroczystość Marek 
Kamiński z BCK.

W  czasie  podniesienia  flagi  państwowej  na 
maszt,  przy  akompaniamencie  orkiestry  wojskowej, 
odśpiewano Mazurek Dąbrowskiego. Modlitwę popro-
wadził biskup Roman Pindel. Później był apel pamięci 
z udziałem Kompanii Honorowej 18 Batalionu Powietrz-
nodesantowego, salwa honorowa i złożenie wiązanek 
kwiatów przez oficjalne delegacje pod pomnikiem żoł-
nierskim bojowników o wolność i demokrację.

Hołd poległym oddali  parlamentarzyści,  przed-
stawiciele duchowieństwa, żołnierze, samorządowcy, 
kombatanci, harcerze, przedstawiciele środowisk pa-

triotycznych i tu także – wielu, wielu bielszczan, rów-
nież młodych. Na zakończenie uroczystości na cmen-
tarzu najpierw zagrano na trąbce hejnał Cisza, a póź-
niej zebrani zaśpiewali pierwszą zwrotkę Roty.

Wieczorem 11 listopada w BCK odbył się koncert 
galowy z udziałem zespołu Ørganek w programie Oca-
li nas miłość. Muzycy do udziału zaprosili także Klau-
dię Szafrańską, Dawida Tyszkowskiego i bielszczankę 
Iwonę Loranc.

Zgodnie z wieloletnią bielską tradycją, w przed-
dzień Narodowego Święta Niepodległości, delegacje 

BIEGLI DLA NIEPODLEGŁEJBIEGLI DLA NIEPODLEGŁEJ
Pogoda nie rozpieszczała 
uczestników 10. edycji 
Młodzieżowych Biegów 
Niepodległości, które 
odbywają się co roku  
11 listopada na stadionie 
w Wapienicy. Mimo chłodu 
i wilgoci około 100 dzieci 
stanęło na starcie. 
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Urny z prochami 313 dzieci  nienarodzonych, 
które przekazały w ciągu ostatniego roku dwa biel-
skie szpitale, pochowano 14 października na cmen-
tarzu komunalnym w bielskiej Kamienicy.

Wspólny pochówek dzieci zmarłych przed uro-
dzeniem to już nieodłączny element obchodów Dnia 
Dziecka Utraconego w Bielsku-Białej. W parafii św. 
Małgorzaty modlili się wspólnie kapłani katoliccy, du-
chowny prawosławny, ewangelicki, a także rodzice 
oraz bliscy żegnanych i chowanych w grobie dzie-
ci. Mszy w intencji rodzin zmarłych dzieci przewodni-

czył diecezjalny duszpasterz służby zdrowia ks. Łu-
kasz Jończy. Modlili się także proboszcz starobiel-
skiej parafii Kościoła ewangalicko-augsburskiego ks. 
Piotr Szarek i proboszcz prawosławnej parafii w Biel-
sku-Białej ks. Michał Kuryło.

Procesja z sześcioma urnami do miejsca po-
chówku wyruszyła z kościoła po liturgii. Urny z po-
piołami 161 dzieci ze szpitala wojewódzkiego i 152 
ze szpitala miejskiego spoczęły we wspólnym Gro-
bie Dzieci Nienarodzonych. Na nagrobnej płycie wid-
nieje napis: Były w naszych marzeniach i tam pozo-

staną. Odwiedzający  ten grób  lu-
dzie zostawiają obok zniczy figurki 
aniołków i zabawki.

Wspólny  pochówek  dzieci 
zmarłych  przed  urodzeniem  od-
bywa  się  na  kamienickim  cmen-
tarzu  raz w  roku  i modlitwa  taka 
w tym miejscu stała się już trady-
cją. Według statystyk medycznych, 
w Polsce w wyniku poronień umie-
ra około 40 tysięcy dzieci rocznie. 
Martwych urodzeń odnotowuje się 
co roku około 10 tysięcy.

oprac. JacK 

NA CMENTARZU KOMUNALNYM DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO 

506 wolnych miejsc pracy, w tym wiele ofert dla 
nauczycieli  i… dla policjantów prewencji oraz nie-
wielki wzrost bezrobocia to sygnały, jakie dochodzą 
do nas z lokalnego rynku pracy. 

Według  ostatnich  danych  opublikowanych 
przez Główny Urząd Statystyczny na lokalnym ryn-
ku pracy za wrzesień 2023 roku stopa bezrobocia 
na 30 września – z odniesieniem do sierpnia 2023 
r. wyniosła: 

 – w kraju 5,0 proc. (bez zmian), 
 – w województwie śląskim 3,7 proc.  (wzrost 

o 0,1 proc.), 
 – w Bielsku-Białej 1,9 proc. (wzrost o 0,1 proc.), 
 – w powiecie bielskim 3,1 proc. (spadek o 0,2 

proc.), 
Dla porównania, w analogicznym okresie ubie-

głego  roku stopa bezrobocia wynosiła w kraju 5,1 
proc., w województwie śląskim 3,8 proc., w Bielsku-
-Białej 1,8 proc., natomiast w powiecie bielskim 3,2 
proc.

 – We wrześniu 2023 r. w Powiatowym Urzę-
dzie  Pracy  w  Bielsku-Białej  odnotowano  spadek 
w ewidencji liczby bezrobotnych o 94 osoby w sto-
sunku do sierpnia 2023  r.,  natomiast,  porównując 
dane z września 2023 roku do września 2022 roku, 
odnotowano wzrost w ewidencji bezrobotnych o 15 
osób. W okresie od 1 do 30 września 2023 roku za-
rejestrowano 573 osoby, tj. tyle samo co w miesiącu 
poprzednim, z czego 69,98 proc. to bezrobotni po-
wracający do rejestracji po raz kolejny. Wśród nowo 
zarejestrowanych 61,04 proc. stanowiły kobiety. 8,4 
proc. z ogółu osób zarejestrowanych we wrześniu 
2023 r. to osoby, które jeszcze nigdy nie pracowa-

ły. Zarejestrowano również 50 osób posiadających 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Z ogól-
nej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada 19 
proc. osób – informuje dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy Marek Hetnał. 

We wrześniu 2023 r. zgłoszono 506 wolnych 
miejsc  pracy,  28  ofert  dotyczyło  osób  niepełno-
sprawnych.  Zgłoszono  446 wolnych miejsc  pracy 
w ramach ofert niesubsydiowanych oraz 60 miejsc 
pracy subsydiowanej. 

We wrześniu do PUP nie wpłynęła żadna infor-
macja dotycząca zamierzonych zwolnień grupowych 
z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

Od początku 2023 roku z aktywnych form prze-
ciwdziałania  bezrobociu  skorzystało  łącznie  540 
bezrobotnych.                                                            JacK 

JESIENNY NIEWIELKI WZROST BEZROBOCIA

 – Klub sportowy Sprint Bielsko-Biała już od dekady 
zaprasza młodzież do biegania w dniu 11 listopada. Spoty-
ka się to z coraz większym zainteresowaniem społeczności 
lokalnej. Wiele osób pojawia się na stadionie w Wapienicy, 
aby zaszczepić swoim dzieciom chęć do ruchu. Oczywiście 
wśród startujących są też młodzi profesjonaliści – informuje 
prezes KS Sprint Ryszard Chodorowski. 

W biegach przedszkolaków i młodszych dzieci na 100 
m  rywalizacja była  zacięta.  Jednak prawdziwe bieganie 
rozpoczęło się od dystansu 400 m, na którym najlepsi oka-
zali się Aleksandra Woźniak i Franciszek Wiśniewski. Rów-
nież na 800 m bieg był wyrównany, zwyciężyli Małgorzata 
Tarędź i Tymoteusz Wątroba. Oprócz startów młodzieżo-
wych rozegrano również bieg otwarty na 3 km. Tu najlepsi 
byli Elżbieta Kupczak i Szymon Krywult.                      JacK 

władz miasta złożyły wiązanki kwiatów w kilkudziesięciu 
miejscach pamięci na terenie całego Bielska-Białej.

Polska odzyskała niepodległość 11 listopada 1918 ro-
ku. Po 123 latach zaborów nasz kraj powrócił na mapę Eu-
ropy. W tym dniu zakończyła się także I wojna światowa, 
jedna z najbardziej krwawych w dziejach. Podczas wojny 
wystąpiły sprzyjające okoliczności dla sprawy polskiej. Na-
si zaborcy stanęli wówczas naprzeciwko siebie, łamiąc swą 
dotychczasową solidarność. Na czele państwa polskiego 
jako naczelnik stanął Józef Piłsudski.

Emilia Klejmont
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NATURA W OBIEKTYWIE

Sala nr 31, w której odbywało się 
wręczenie  nagród,  dawno  nie  widzia-
ła takiego oblężenia. Trudno się dziwić. 
W konkursie były trzy kategorie wieko-
we, w każdej po trzy nagrody, a stawi-
li  się  też wyróżnieni. Udział w konkur-
sie chyba najbardziej  cieszył  tych naj-
młodszych, którzy przyszli z rodzicami. 
W sumie swoje zdjęcia do Aglomeracji 
Beskidzkiej nadesłało 26 osób, a aż 21 
otrzymało nagrody.

W  pierwszej  kategorii  wiekowej, 
czyli od lat 7 do 12, nagrody otrzymali: 
I miejsce Laura Janicka, II m. Aleksan-
dra  Kukioła,  III m.  Patryk  Szalkowski, 
wyróżnienia:  Maja  Kastelik,  Malwina 
Szweblik, Paweł Syldatk, Tomasz Syl-
datk, Szymon Syldatk, Wiktoria Kulesza.

W drugiej kategorii wiekowej, czy-
li od lat 13 do 19, laureatami zostali: I m. 
Oliwier Góralczyk,  II m. Antoni Piątek, 
III m. Pola Pustelnik, wyróżnienia Julia 
Marcinkowska i Zofia Moczek.

W kategorii powyżej  lat 19 nagro-
dy otrzymali:  I m. Wojciech Kaprzyk, II 
m. Karolina Lapczyk, III m. Tomasz Hil-
brycht, wyróżnienia: Adrian Bielec, Bar-
bara Szlauer, Beata Bogusz, Jerzy Pa-
jąk.

 – Jednym z najbardziej  istotnych 
działań Aglomeracji Beskidzkiej jest eko-
logia. Mimo że mamy piękny region, gó-

rzysty, z dużą  ilością zieleni,  to mamy 
też problemy ekologiczne. Staramy się 
z tym walczyć, ale nie można tego zro-
bić bez społeczności, która musi wyra-
zić  zgodę na pewne działania,  czasa-
mi utrudniające życie, chociażby ogra-
niczenie  spalania  węgla.  Ekologiczną 
świadomość budujemy też poprzez po-
kazywanie piękna tego regionu i wy nam 
w tym pomagacie. Dlatego chcemy na-
gradzać takie działalności – mówił pre-
zydent Jarosław Klimaszewski.

Konkurs  fotograficzny  zorganizo-
wali  ekodoradcy pracujący w Aglome-
racji Beskidzkiej w ramach projektu LI-
FE Śląskie. Przywracamy błękit. Chodzi 
o  program  ochrony  powietrza  dla wo-
jewództwa śląskiego  realizowany przy 
dofinansowaniu z UE oraz Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. To największy w Euro-
pie projekt ochrony powietrza, obejmują-
cy całe województwo śląskie. Jego nad-
rzędnym celem są działania naprawcze 
poprawiające jakość powietrza.

Ekodoradcy prowadzą indywidual-
ne konsultacje dla mieszkańców 21 gmin 
subregionu, podczas których można do-
wiedzieć się, jak podnieść efektywność 
energetyczną budynku, uzyskać pomoc 
w  doborze  optymalnego  źródła  ciepła 
oraz  pomoc w  uzyskaniu  i  rozliczeniu 

dotacji na wymianę nieefektywnego źró-
dła ciepła i termomodernizację budynku. 
Ponadto współorganizują i uczestniczą 
w licznych wydarzeniach, promując pro-
jekt i udzielając porad w terenie zaintere-
sowanym osobom. Prowadzą także za-
jęcia edukacyjne o ochronie środowiska 
i ekologii w placówkach oświatowych.

Jednym z działań w  ramach pro-
jektu było zorganizowanie konkursu Na-
tura w obiektywie – najpiękniejsze miej-
sca Aglomeracji Beskidzkiej. Chodziło 
o zachęcenie mieszkańców – osób zaj-
mujących się amatorsko fotografią – do 
zaprezentowania  przyrody  ożywionej 
i nieożywionej regionu. Ekodoradcy, bę-
dący także jurorami konkursu, mieli bar-
dzo trudne zadanie, ponieważ wszystkie 
nadesłane fotografie prezentowały wy-
soki poziom.

  –  Prace  konkursowe  to  swoiste 
wizytówki  obszaru  Aglomeracji  Be-
skidzkiej, a przedstawione na nich dzi-
kie zwierzęta oraz krajobrazy, zmusza-
ją do refleksji nad kwestiami związanymi 
z koniecznością ochrony środowiska. To 
bardzo istotne, aby działalność człowie-
ka opierała się na zasadach zrównowa-
żonego rozwoju, pozwalając na rozwój 
gospodarczy regionu z poszanowaniem 
dla dzikiej przyrody – podsumowała jed-
na z ekodoradczyń Joanna Barut.       ek

Laura Janicka, I miejsce, 7 do 12 lat

Najpiękniejsze miejsca Aglomeracji Beskidzkiej mieli uchwycić na zdjęciach uczestnicy konkursu  
Natura w obiektywie. 27 października autorzy najlepszych zdjęć otrzymali za nie nagrody. Wręczenie 
odbyło się w bielskim Ratuszu, bo prezydent miasta Jarosław Klimaszewski jest równocześnie 
przewodniczącym Aglomeracji Beskidzkiej.

Oliwier Góralczyk, I m. 13 do 19 lat

Wojciech Kaprzyk, I m. powyżej 19 lat
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W Bielskim  Centrum  Kultury  im. 
Marii Koterbskiej 31 października odbyło 
się spotkanie Base To Do – mające po-
móc nieprofesjonalnym artystom w funk-
cjonowaniu na rynku muzycznym i po-
znaniu najnowszych trendów w działal-
ności show-biznesowej.

Base to do  poprowadził  dzienni-
karz, promotor muzyczny  i DJ – Hirek 
Wrona. Przemiany na rynku muzycznym 
i nowe trendy ilustrował rzadkimi winyla-
mi ze swojej muzycznej kolekcji. W py-
taniach i komentarzach zawarł mnóstwo 
informacji i ciekawostek na temat funk-
cjonowania show-biznesu.

Bartosz Mieloch z Kayaxu opowia-
dał o tworzeniu teledysków z perspekty-
wy młodego kreatywnego twórcy, o za-
leżnościach i współpracy między muzy-
kami i twórcą teledysków w ramach wy-

twórni  płytowej. Młodzi  twórcy muzyki 
i  filmów pytali go o sprawy  techniczne 
i sposoby na przełamanie bariery mię-
dzy niszowymi produkcjami a mainstre-
amem.

Do pracy managera nawiązał Ro-
bert Gajewski z Kayaxu, zajmujący się 
m.in.  Krzysztofem  Zalewskim,  Smo-
likiem  i Kev Foxem. Mówił  o  tym,  kim 
dla muzyka powinien być manager, czy 
gwiazda ma  tylko  jednego managera, 
jakie  cechy  charakteru  powinien mieć 
opiekun artysty.

Były też prelekcje na temat cyfro-
wego streamingu muzyki oraz organiza-
cji dużych koncertów. 

Na finał – spotkanie z mieszkają-
cym w Londynie Japończykiem – Atau 
Tanaką. Wykładowca, muzyk  i  perfor-
mer mówił  o  szansach  i  zagrożeniach 

związanych z tworzeniem muzyki za po-
mocą sztucznej inteligencji. Przekaz był 
jednoznaczny – komputer nie jest w sta-
nie w 100 procentach zastąpić człowieka 
i jego wrażliwości.

W  finale  konferencji  odbyło  się 
spotkanie przy muzyce na żywo i  jam-
-session.

źródło: Bielskie Centrum Kultury 
im. Marii Koterbskiej, oprac. ek

KREATYWNI SPOTKALI SIĘ W BCK

8 października filia Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego  w  Bielsku-Białej  zaprosiła  na  zwiedzanie 
swojej siedziby i bazy dydaktycznej oraz zapoznawanie 
się z tym, co uczelnia oferuje studiującym w niej przy-
szłym lekarzom. Prezentując swoją bazę dydaktyczną, 
akademicy pośrednio odnieśli się do negatywnej opinii 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej na temat bielskiej filii.

Gośćmi SUM byli tego dnia m.in. senator Agniesz-
ka Gorgoń-Komor oraz prezydent Bielska-Białej Jaro-
sław Klimaszewski. 

Zwiedzanie  rozpoczęło  się od szpitalnego pro-
sektorium, gdzie zademonstrowano tzw. plastynaty – 
utrwalone w specjalnej technologii fragmenty ludzkiego 
ciała, wykorzystywane do nauki anatomii. 

 – Zajęcia z anatomii prowadzimy zgodnie z sy-
labusem i ministerialnymi wytycznymi, w takiej samej 
formie i postaci jak w Katowicach, nic inaczej. Nie ma 

nauki z atlasów czy z materiałów wytapianych w 3D. 
Student ma dostęp do materiału biologicznego. To jest 
istota nauczania anatomii – mówił prof. Grzegorz Bajor, 
kierownik katedry i zakładu anatomii SUM. 

Wykładowca przy okazji  pokazał,  na  czym po-
lega zdawanie tzw. szpilek, czyli bardzo ważnego dla 
przyszłych lekarzy praktycznego sprawdzianu z wiedzy 
anatomicznej. Osoba zdająca przechodzi przez kolej-
ne stanowiska z preparatami anatomicznymi i na każ-
dym musi rozpoznać strukturę oznaczoną szpilką. Ma 
na to minutę. 

Medyczna baza dla kształcenia studentów kierun-
ku lekarskiego w Bielsku-Białej wygląda imponująco. 
Przedstawiciele uczelni podkreślali, że opinia Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej odnosiła się do stanu z okre-
su przygotowań do  rozpoczęcia nauki, czyli z kwiet-
nia 2013 roku, gdy filia była jeszcze w stanie organiza-

cji. Wśród zarzutów były drobne kwestie dotyczące na 
przykład powierzchni biblioteki, ale także poważniejsze 
jak to, że w Bielsku-Białej nie ma warunków do prowa-
dzenia zajęć z histologii – bo nie ma mikroskopów. 

W  kwietniu  jeszcze  ich  nie  było,  ale  –  o  czym 
można się było przekonać 8 listopada –  już są.

 – Jak widać, to nie są zarzuty, które mają jaką-
kolwiek rację bytu – komentował prorektor ds. studiów 
i studentów SUM prof. Jerzy Stojko, demonstrując mi-
kroskopy. Prorektor  zapowiedział  również,  że uczel-
nia pracuje normalnie i cały czas podejmuje działania 
związane z rozwojem. 

Jak wiadomo, docelowo filia SUM będzie działać 
w budynkach przy pl. Fabrycznym. Realizacja tego za-
mierzenia została zaplanowana w 5-letnim horyzoncie 
czasowym, a wartość tej inwestycji może wynieść ok. 
350 mln zł.                                                                   JacK 

ODWIEDZILIŚMY BIELSKI SUM 
Studenci kierunku lekarskiego filii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego działającej od tego roku akademickiego w Bielsku-Białej mają takie 
same warunki do studiowania jak ich koledzy w Katowicach. Takie wnioski nasuwają się po wizycie w bielskiej filii SUM.
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To wzruszająca, momentami zabawna, a momen-
tami dramatyczna świąteczna opowieść. Oczywiście 
wszystko się dobrze kończy. O czym jest film? O mi-
łości,  tęsknocie za kimś bliskim, za dobrym życiem. 
Z powodu śnieżycy Agnieszka zostaje odcięta od resz-
ty świata w górskiej chatce, ale nie jest tam sama, bo 
na jej drodze staje Mikołaj, wcale nie święty. Mała Zosia 
wraz ze swoją mamą, mimo kiepskiej sytuacji finanso-
wej i rodzinnej, próbują przygotować tradycyjną wigilię, 
a pomaga im w tym policjant o imieniu Robert. Zaglą-
damy też do zwariowanych i nieobliczalnych pensjona-
riuszy domu opieki Happy End.

W  filmie zobaczymy wielu znanych  i cenionych 
aktorów,  m.in.  Teresę  Lipowską,  Dorotę  Stalińską, 
Dorotę Kolak, Martę  Lipińską, Elżbietę Starostecką, 
Ewę Szykulską, Krystynę Tkacz, Macieja Damięckie-
go, Bohdana Łazukę, Agnieszkę Więdłochę, Antonie-
go Pawlickiego, Mateusza Janickiego, Aleksandrę Gra-
bowską, Grzegorza Daukszewicza, Patryka Pniewskie-
go oraz Cezarego Żaka. Poza Bielskiem-Białą sceny 

do filmu kręcone były w okolicach Milówki, Goczałkowi-
cach-Zdroju i w Warszawie.

W niedzielę – 5 listopada w kinie Helios w Galerii 
Sfera w Bielsku-Białej odbył się przedpremierowy po-
kaz produkcji Uwierz w Mikołaja z udziałem ekipy fil-
mowej i władz miasta z zastępcą prezydenta Adamem 
Ruśniakiem na czele. Po projekcji każdy mógł zadać 
pytanie aktorom – filmowej Agnieszce i Mikołajowi, czy-
li Aleksandrze Grabowskiej i Grzegorzowi Daukszewi-
czowi, reżyserce Annie Wieczur, producentce Magdzie 
Nalepie, autorce książki Magdzie Witkiewicz oraz pro-
ducentowi Piotrowi Belce.

Reżyserka, która po raz pierwszy oglądała  film 
z widownią, dziękowała bielskiej publiczności za reak-
cje. Trzeba przyznać, że widzowie bardzo dobrze od-
dawali momenty wzruszeń, ale też te, które ich bawiły. 
A salwy śmiechu pojawiały się dość często, zwłaszcza 
kiedy kamera gościła w domu opieki Happy End.

  – Dziękuję mieszkańcom Bielska-Białej  i wła-
dzom za wspaniałe przyjęcie naszej ekipy podczas krę-

W pierwszy weekend listopada widzowie wybranych kin w całej Polsce, również w Bielsku-
-Białej, zobaczyli nasze miasto na dużym ekranie. Wszystko za sprawą przedpremierowych 
pokazów świątecznego polskiego filmu Uwierz w Mikołaja w reżyserii Anny Wieczur. Oficjalnie 
film jest wyświetlany od 10 listopada.

POCZUJ  POCZUJ  
MAGIĘ ŚWIĄTMAGIĘ ŚWIĄT

Były  życzenia,  gratulacje  i  prezenty.  29  paź-
dziernika mieszkająca  w  Bielsku-Białej  Katarzyna 
Małyś obchodziła setne urodziny. Z tej okazji dzień 
później dostojną jubilatkę odwiedzili przewodnicząca 
Rady Miejskiej Bielska-Białej Dorota Piegzik-Izydor-
czyk z przedstawicielami Biura Rady Miejskiej.

Wręczyli jubilatce listy od Premiera RP, Urzędu 
Miejskiego i przewodniczącej RM.

  –  Dostojna  jubilatko,  z  ogromną  radością 
i wzruszeniem mam zaszczyt złożyć pani najserdecz-
niejsze gratulacje  i życzenia z okazji setnej  roczni-
cy urodzin. To piękny i niecodzienny jubileusz. Rada 
Miejska Bielska-Białej składa pani wyrazy uznania, 
głębokiego szacunku i podziwu. Proszę przyjąć naj-
gorętsze życzenia – mówiła Dorota Piegzik-Izydor-
czyk.

Katarzyna Małyś z d. Graca urodziła się 29 paź-
dziernika 1923 roku w Przytkowicach koło Oświęci-
mia. Była trzecia w kolejności z dziewięciorga rodzeń-
stwa. Miała pięć sióstr i trzech braci. Obecnie żyje tyl-
ko ona i młodsza siostra Stefania, która również cie-
szy się słusznym wiekiem – ma 96 lat.

Pani  Katarzyna  swoją  edukację  rozpoczęła 
w Brzeszczach. Z uwagi na trudną sytuację material-
ną rodziny, już jako młoda dziewczyna musiała pod-
jąć się pracy zarobkowej. Pomagała w utrzymaniu, 
wykonując prace gospodarskie u pobliskich rolników.

Po wybuchu II wojny światowej pracowała jako 
pomoc domowa u okupantów niemieckich, dzięki cze-
mu uniknęła wywozu na roboty do Niemiec. Po woj-
nie dokończyła swoją edukację w Bielsku-Białej i roz-
poczęła  pracę w Zakładach Szczotkarskich,  gdzie 
pracowała aż do przejścia na rentę inwalidzką.

W miejscu pracy poznała swojego przyszłego 
męża, z którym w 1948 roku zawarła związek mał-
żeński. Jubilatka urodziła czworo dzieci – trzech sy-
nów i córkę. Jej mąż zmarł w 2007 roku, a w 2020 r. 
odszedł jej najmłodszy syn.

Doczekała się sześciorga wnucząt i dziesięcior-
ga prawnucząt.

Pomimo swojego wieku cieszy się sprawnym 
umysłem, bardzo dobrą pamięcią i stosunkowo do-
brym  zdrowiem.  Mieszka  samodzielnie,  jednakże 
z codzienną pomocą najbliższej rodziny.

Pani Katarzyno, 200 lat w dobrym zdrowiu!   ek

PANI KATARZYNA MA 100 LAT

Katarzyna Małyś i przewodnicząca Rady Miejskiej 
Bielska-Białej Dorota Piegzik-Izydorczyk

ZAGRAŁA  
BIELSKA ORKIESTRA CAVATINA

Premierowy  koncert  projektu Bielska Orkiestra 
Cavatina – efektu współpracy Bielskiego Centrum Kul-
tury im. Marii Koterbskiej oraz Fundacji Fiducia – prze-
szedł do historii. Kierownictwo artystyczne nad przed-
sięwzięciem objęli Jacek Stolarczyk, Jacek Obstarczyk 
i Krzysztof Kokoszewski, na co dzień tworzący grupę 
The Threex. Projekt  powstał w oparciu  o  działającą 
w Bielskim Centrum Kultury Bielską Orkiestrę Kame-
ralną, a koncerty będą się odbywać w Cavatina Hall.

26 października sala przy ulicy Dworkowej wypeł-
niła się prawie po brzegi. Przed premierowym wydarze-
niem prezydent Jarosław Klimaszewski dziękował m.in. 
byłemu dyrektorowi szkoły muzycznej Andrzejowi Ku-
cybale – osobie, która dała pierwszy impuls projektowi; 

obecnej dyrektorce szkoły Barbarze Cybulskiej-Kon-
sek; dyrekcji BCK w osobie Małgorzaty Chełchowskiej-
-Rak oraz właścicielowi Cavatiny Michałowi Dziudzie. 
Podkreślał, że współpraca wielu osób doprowadziła do 
sukcesu, który byłby niemożliwy bez znakomitych mu-
zyków kształcących się w bielskiej szkole.

W pierwszej części koncertu wystąpiła orkiestra 
prowadzona przez Krzysztofa Kokoszewskiego, w re-
pertuarze klasycznym, prezentując utwory Grażyny Ba-
cewicz, Witolda Lutosławskiego, Béli Bartóka i bielsz-
czanina Jacka Obstarczyka.

W drugiej części koncertu projektu Bielska Orkie-
stra Cavatina do muzyków dołączył zespół Vołosi. Po-
łączenie klasyki i góralszczyzny, z elementami muzyki 
bałkańskiej i cygańskiej, wywołało entuzjastyczne re-
akcje publiczności.

Do sprzedaży trafiły już bilety na kolejny, listopa-
dowy koncert projektu Bielska Orkiestra Cavatina.
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cenia zdjęć – mówiła Anna Wieczur, wspominając wy-
darzenia sprzed prawie dwóch lat, bo tyle przyszło nam 
czekać na bielską produkcję świąteczną.

 – Chcę bardzo podziękować za to, że cały ten 
czas, bardzo  trudnych, bo zimowych zdjęć, był  tutaj 
wspaniały. Mieszkańcy okazali się pozytywnie nasta-
wieni. Mimo tego, że zajęliśmy ulice waszego centrum, 
to nie było ani jednego momentu, w którym czulibyśmy 
się intruzami. Wręcz przeciwnie – spotkaliśmy się tu ze 
świetną organizacją, mocnym wsparciem władz, Wy-
działu Kultury  i Promocji Urzędu Miejskiego – za co 
bardzo dziękuję – wychwalała reżyserka.

Obecna na przedpremierowym pokazie autorka 
książki Uwierz w Mikołaja Magda Witkiewicz, na pod-
stawie której Ilona Łepkowska napisała scenariusz fil-
mu, nie kryła wzruszenia. Bielska projekcja była bo-
wiem dla niej momentem, w którym po raz pierwszy zo-
baczyła film w całości.

 – Jestem bezkrytycznie zachwycona – mówiła. – 
To taki mój prezent na 15 lat od debiutu i pierwsza ze-
kranizowana książka. Dzieje się coś niewiarygodnego.

W  książce  Magdy Witkiewicz  akcja  wcale  nie 
dzieje się w górach, wręcz przeciwnie, bo na Kaszu-
bach. Spotkanie z autorami filmu było doskonałą oka-
zją, żeby zapytać o to, dlaczego więc Bielsko-Biała?

 – To producenci filmu chcieli iść w kierunku gór 
i znając te rejony, zaczęliśmy je uważniej eksplorować. 

Okolice  i Bielsko-Biała absolutnie nas urzekły swoją 
urodą. A  jak  jeszcze zetknęliśmy się z entuzjastycz-
nym, operatywnym i pomocnym przyjęciem ze strony 
władz miasta, to wszystkie nasze wątpliwości rozwiały 
się – mówiła producentka Magda Nalepa.

Ojcem pomysłu umiejscowienia filmu w Bielsku-
-Białej był jednak producent Piotr Belka.

 – Jest to miasto, do którego dość łatwo dojechać, 
jest piękne, jest blisko gór – więc to na czym nam naj-
bardziej zależało, czyli śnieg i górski krajobraz zostało 
spełnione – podsumował producent.

Bielsko-Biała pojawia się w filmie bardzo często. 
Nikt, kto obejrzy Uwierz w Mikołaja, nie będzie miał 
wątpliwości, że akcja dzieje się w naszym mieście. Wi-
dok centrum z lotu ptaka, świątecznie oświetlone ulice 
11 Listopada i odchodzące od Rynku, charakterystycz-
na ulica Schodowa, Dworzec Bielsko-Biała Główna, 
jarmark świąteczny w ramach Świąt na Starówce, biel-
skie tablice rejestracyjne – to wszystko zobaczą widzo-
wie w kinach w całej Polsce.

 – Jak jest już scenariusz i kiedy wiadomo, w ja-
kich okolicach będziemy kręcić, następuje proces do-
kumentacji. Jeździmy po miejscach, w których odbędą 
się zdjęcia. Kilka momentów w tym filmie, jeśli chodzi 
o przestrzenie, wzięło się właśnie stąd, że idąc z ekipą, 
z operatorem, oglądając miasto – byłam wtedy po raz 
pierwszy w Bielsku-Białej, więc to dla mnie było bardzo 

świeże – przypadkiem zahaczyliśmy o malownicze za-
kątki – wyjaśniała dobór miejsc akcji reżyserka.

Stąd właśnie wzięła się w filmie scena ul. Scho-
dowej, ale też zdjęcia na Dworcu Bielsko-Biała Głów-
na.

 – Ten obiekt jest pięknie wyremontowany, w środ-
ku spojrzałam w górę i zobaczyłam sufit. Scena, która 
jest w filmie nie jest zapisana w scenariuszu, ona się 
wzięła właśnie z dokumentacji. To inspiracja miejsca 
spowodowała jej nagranie właśnie tam. Są też w filmie 
przejazdy tymi pięknymi uliczkami od Rynku – wspomi-
nała Anna Wieczur.

Aktorzy  i  ekipa  deklarowali,  że  bardzo  chętnie 
wrócą do Bielska-Białej prywatne. Zwłaszcza, że pod-
czas kręcenia zdjęć, część ekipy filmowej była chora 
i nie miała czasu na zwiedzanie miasta. Pojawiały się 
nawet głosy producentów o tym, że druga część filmu 
też mogłaby zostać nakręcona u nas.

 – Dziś przyjechałam do państwa samochodem 
z Krakowa, gdzie lało, a jak jechałam w waszą stronę 
z każdą chwilą robiło się coraz piękniej. I jak wjecha-
łam do miasta, ukazał mi się niezwykły widok – jestem 
oczarowana Bielskiem-Białą – podsumowała filmowa 
Agnieszka, czyli aktorka Aleksandra Grabowska.

Przypominamy, że film Uwierz w Mikołaja  jest już 
grany w kinach w całej Polsce.

Emilia Klejmont

źródło: Bielskie Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej 
oprac. ek

TYMCZASOWO  
NA UL. WYZWOLENIA 

Od  16  listopada  na  ulicy Wy-
zwolenia w  rejonie ulicy Zagrody – 
w związku z budową drogi S1 w ra-
mach inwestycji pn. Budowa drogi S1 
Kosztowy – Bielsko-Biała. Odcinek 
III – węzeł Suchy Potok (z węzłem) 
– będzie obowiązywała tymczasowa 
organizacja ruchu.

Ruch  z  ulicy  Wyzwolenia  na 
odcinku od posesji nr 367a do pose-
sji  nr  418  zostanie  przeniesiony na 
dwukierunkowy bypass. Ruch pieszy 

poprowadzony  zostanie  poboczem 
wzdłuż  północnej  strony  bypassa. 
Dojazd do ul. Księżycowej możliwy 
będzie poprzez nowo powstały łącz-
nik między  ulicą Wyzwolenia  a  ul. 
Księżycową  (rejon myjni  samocho-
dowej). Dojazd do ul. Zagrody będzie 
możliwy bezpośrednio z bypassa.

Na wyłączonym z ruchu odcin-
ku ul. Wyzwolenia zostanie dopusz-
czony dojazd do przyległych posesji.

Budowę  odcinka  III  drogi  S1 
prowadzi firma Mirbud S. A. Zmianę 
organizacji ruchu zleciła Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Katowicach.                  oprac. JacK 
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 – Bardzo dziękuję firmie Aqua, że od tylu lat włą-
cza się w nasz program Rodzina Plus. Stypendia ma-
ją swój cel, poza tym, że posiadają wymiar czysto fi-
nansowy, który zawsze przyda się na ścieżce eduka-
cji. Jednak przy tej okazji chcemy pokazać wam, mło-
dym bielszczanom, że wasza nauka jest dla nas bardzo 
ważna. Dzięki takim działaniom poziom naszej edukacji 
jest jednym z najwyższych w kraju i województwie ślą-
skim. To jest duży wysiłek uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców. Liczę, że te stypendia będą dla was dalszą moty-
wacją do kolejnych sukcesów. Pamiętajcie, że po skoń-
czonej edukacji my tu na was czekamy – mówił prezy-
dent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski. 

Stypendia wręczył prezes Aqua S.A. Krzysztof 
Michalski.

 – My wszyscy jesteśmy z was dumni, bo tworzy-
cie awangardę tego miasta, która pokazuje drogę ku 
patriotyzmowi i wolności. Moi drodzy, dzisiaj słowo pa-
triotyzm i bycie patriotą oznacza ciężką pracę i zdoby-
wanie doskonałych wyników w nauce, tworzenie przy-
szłości. Wy jesteście tą awangardą, wy dajecie przy-
kład waszym koleżankom  i  kolegom,  co czynić,  aby 
osiągać sukcesy i sprawić, by nasze miasto było pięk-
niejsze – podkreślił Krzysztof Michalski.

W  ramach  programu  Rodzina  Plus  najlepsi 
uczniowie i studenci przez 12 miesięcy otrzymują sty-
pendia. W tym roku otrzymało je: 

• 10 uczniów szkół podstawowych (od klasy V) – 
200 zł miesięcznie, 

•  10  uczniów  dziennych  szkół  ponadpodstawo-
wych – 250 zł miesięcznie,

• 10 studentów dziennych studiów magisterskich, 
inżynierskich lub licencjackich – 300 zł miesięcznie.

W tegorocznej edycji stypendiów łącznie złożono 
74 wnioski, w tym:

•  szkoła  podstawowa  –  33 wnioski,  najwyższa 
średnia ocen 6,00, najniższa średnia zakwalifikowana 
do programu, czyli 10. miejsce – 5,42;

• szkoła ponadpodstawowa – 21 wniosków, naj-

NAUKA TO DZIAŁANIE PATRIOTYCZNE
6 października w sali sesyjnej bielskiego Ratusza już po raz czternasty zostały wręczone stypendia przyznawane przez spółkę Aqua S.A. 
– partnera miasta w ramach programu Rodzina Plus. Trzydziestu najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych  
oraz studentów, którzy wykazali się najlepszymi wynikami w nauce, otrzymało nagrody. 

wyższa średnia ocen 5,77, najniższa średnia zakwalifi-
kowana do programu, czyli 10. miejsce – 5,21;

• szkoła wyższa/studia – 20 wniosków, najwyższa 
średnia ocen 5,28, najniższa średnia zakwalifikowana 
do programu, czyli 10. miejsce – 4,72.

Spotkanie uświetnił występ Oliwii Lach z Bielska-
-Białej, którą szersza publiczność mogła poznać dzięki 
występowi w programie The Voice of Poland.

Warto  przypomnieć,  że Program Rodzina Plus 
cieszy  się  niesłabnącym  zainteresowaniem  wśród 
bielszczan.  Od  początku  funkcjonowania  programu 
z jego oferty skorzystało ponad 20.000 osób. Obecnie 
7.742 osoby / 1.776 rodzin posiada kartę Rodzina+.

Rodzina Plus to autorski program naszego samo-
rządu przyjęty w 2010 roku z myślą o rodzinach posia-
dających troje i więcej dzieci oraz o rodzinach zastęp-
czych. Program obejmuje przede wszystkim zadania 
wykraczające  poza  obligatoryjną  działalność  samo-
rządu, tworząc pakiet działań prorodzinnych. Jednym 
z kluczowych elementów programu jest karta Rodzina+, 

która stała się już marką polityki prorodzinnej miasta. 
Co ważne, Bielsko-Biała w 2010 r.  jako piąte w kraju 
wprowadziło kartę samorządową dla rodzin wielodziet-
nych. Dodatkowo w przypadku naszego miasta kartę 
Rodzina+ otrzymują  również  rodziny zastępcze, bez 
względu na liczbę dzieci wychowujących się w tych ro-
dzinach. 

Posiadacze karty mogą korzystać m.in. z 50-pro-
centowych ulg i zwolnień w miejskich instytucjach z za-
kresu kultury i sportu, z 50-procentowej ulgi w opłacie 
za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim oraz dodatkowych 
ulg w przejazdach komunikacją miejską,  jak  również 
oferty rabatowej firm, które przystępują do programu 
w roli partnera. 

Działania w zakresie polityki prorodzinnej nie sku-
piają się wyłącznie na karcie Rodzina+. Stworzono sys-
tem wsparcia rodzin, którego celem jest nie tylko udzie-
lenie pomocy  finansowej, m.in. poprzez zwiększenie 
kwot dodatków do zasiłków rodzinnych, ale także pro-
mowanie i docenienie roli rodziny.                                JacK
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Medyczne Laboratorium Diagnostyczne Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej wzbogaciło się o nowoczesny spektrometr. Urządze-
nie bardzo szybko i precyzyjnie identyfikuje drobnoustroje zagrażają-
ce zdrowiu i życiu pacjentów. Ten nowoczesny sprzęt to dar Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Nie będzie grama przesady w stwierdzeniu, że spektrometr ma-
sowy MALDI Biotyper sirius firmy Bruker, który właśnie wzbogacił wy-
posażenie dziecięcego szpitala w Bielsku-Białej,  jest  prawdziwym 
Mercedesem w swojej klasie. Urządzenie to pozwala na bardzo szyb-
kie wykrycie oraz precyzyjną identyfikację chorobotwórczych gatun-
ków drobnoustrojów, w tym i tych, które występują stosunkowo rzadko. 
Identyfikacja mikroorganizmów następuje na podstawie automatycz-
nej analizy ich profilu białkowego – tak zwany molekularny białkowy 
odcisk palca – i jego zestawieniu z bardzo dużą liczbą wzorców znaj-
dujących się w bazie danych. Wiarygodny i precyzyjny wynik badania 
to duży plus tego spektrometru, ale jeszcze ważniejszy jest krótki czas 
jego uzyskania.

 – Dotąd, w przypadku dodatniej próbki z krwi, która informuje 
o obecności drobnoustrojów, potrzebowaliśmy około doby, aby prze-
konać się, z jakim mikroorganizmem mamy do czynienia i jakie należy 
zastosować leki. Teraz wynik ten będziemy mieć w ciągu kilku minut. 
To wręcz gigantyczna zmiana, bo w przypadku pacjentów znajdują-
cych się w stanie krytycznym czas potrzebny na wiarygodną diagno-
stykę ma kluczowe znaczenie – długie oczekiwanie na wynik może 
kosztować ich życie – mówi specjalista mikrobiologii z Medycznego 
Laboratorium Diagnostycznego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-
-Białej Monika Piwowarska.

Dodaje,  że nowoczesny  spektrometr  będzie wykorzystywany 
w diagnozowaniu i leczeniu bardzo poważnych przypadków – jak na 
przykład sepsa, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych – oraz w ruty-
nowej diagnostyce związanej między innymi z infekcjami dróg odde-
chowych, moczowych czy zakażeniami skóry. – Urządzenie będzie 
służyło wszystkim oddziałom i wszystkim pacjentom naszego szpitala 
– podkreśla M. Piwowarska.

Koszt spektrometru to 1.100.000 złotych. Środki na jego zakup 
zebrano podczas tegorocznego 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, którego hasło brzmiało: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich – małych i dużych. Co ważne, WOŚP zapewniła rów-
nież 5-letni serwis gwarancyjny tego urządzenia.

 – Pragnę serdecznie podziękować Wielkiej Orkiestrze Świątecz-
nej Pomocy za ten wspaniały dar, który umożliwi nam jeszcze skutecz-
niejsze starania o zdrowie i życie małych pacjentów. Otrzymany spek-
trometr to bardzo cenne poszerzenie naszych diagnostycznych możli-
wości, a na jego zakup, z uwagi na bardzo wysokie koszty, szpital nie 
mógłby sobie obecnie pozwolić – dziękuje dyrektorka Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej Katarzyna Czauderna.

źródło: Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej, oprac. ek

DIAGNOSTYCZNY MERCEDES OD WOŚP

Dobiegła końca modernizacja Oddziału 
Niemowlęcego Szpitala Pediatrycznego w Biel-
sku-Białej. W jej efekcie nie tylko poprawiły się 
warunki sanitarne i estetyka oddziału, ale tak-
że zwiększyły się jego możliwości medyczne.

Modernizacja polegała przede wszystkim 
na  odnowieniu  ścian  pomieszczeń Oddziału 
Niemowlęcego. Tam, gdzie było to konieczne, 
wymieniono i uzupełniono tynk, całość poma-
lowano, przy czym w gabinecie zabiegowym 
użyto farb z jonami srebra, które mają właści-
wości bakteriobójcze. Podczas prac remonto-
wych doprowadzono także instalację tlenową 
do dwóch sal pacjentów.

 – To efekt naszych doświadczeń związa-
nych z zachorowaniami spowodowanymi wiru-
sem RSV, kiedy dużo niemowlaków wymagało 
tlenoterapii. Wtedy uznaliśmy, że przy najbliż-
szej okazji dobrze będzie zwiększyć liczbę sal 
pacjentów z tak zwanymi gniazdami tlenowy-
mi. I taka okazja właśnie się pojawiła. Wcze-

śniej gniazda tlenowe były w czterech salach 
pacjentów Oddziału Niemowlęcego,  obecnie 
są w sześciu – mówi specjalista pediatrii oraz 
ordynator Oddziału Niemowlęcego  lek. med. 
Anna Heczko.

Modernizacja  Oddziału  Niemowlęcego 
kosztowała 126.000 złotych, które pochodziły 
ze środków własnych szpitala. Remont celowo 
zaplanowano w takim okresie, kiedy tradycyj-
nie, z uwagi na porę roku, pacjentów jest w tym 
szpitalnym oddziale mniej. W efekcie pacjenci 
i ich rodzice praktycznie nie odczuli uciążliwo-
ści związanych z prowadzoną modernizacją.

Warto  dodać,  że  dzięki  wsparciu  firmy 
Osłona okna w oknach Oddziału Niemowlęce-
go pojawiły się nowe rolety z ciekawą grafiką, 
a za sprawą firmy Foxy Family na ścianach od-
działowych korytarzy zawisły tablice manipula-
cyjne, które umilają czas chorym dzieciom oraz 
przyczyniają się do ich rozwoju.

  –  Te  dwie  ostatnie,  jakże  pozytyw-

ODNOWIONY ODDZIAŁ NIEMOWLĘCY

ne  zmiany  były możliwe 
dzięki  wielkiemu  zaan-
gażowaniu  Joanny  Nie-
brój, która kiedyś była na 
tym  oddziale  ze  swoim 
dzieckiem  i  postanowi-
ła przyczynić się do po-
prawy  jego  oblicza,  za 
co – w imieniu przebywa-
jących  u  nas  maluchów 
–  pragnę  jej  serdecznie 
podziękować – mówi na-
czelna pielęgniarka Szpi-
tala Pediatrycznego  Do-
nata Sawczuk.

Do Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej trafiło 14,8 mln zł 
ze środków rządowych. Pieniądze 
pochodzą z ósmej edycji programu 
inwestycji strategicznych – Polski 
Ład. W tej edycji samorządy mogły 
złożyć po trzy wnioski.

– Ku radości mojej, a pewnie rodziców 
i dziadków, że taka placówka jest na miejscu 
w Bielsku-Białej,  będziemy  odbudowywać 
świetność naszego szpitala pediatrycznego. 
Cieszy  to  tym bardziej,  że praktycznie nie 
ma pediatrii w ościennych powiatach  i  jest 
to  jedyna  taka  jednostka  na  południu wo-
jewództwa – mówi starosta bielski Andrzej 
Płonka.

Powiat bielski złożył do programu trzy 
projekty,  z  których  dwa  dotyczyły  szpitala 

dziecięcego. Wszystkie trzy otrzymały dofi-
nansowanie. 

Na projekt Modernizacja infrastruktu-
ry Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej 
przyznano 10 mln zł. To 85 procent szacun-
kowych kosztów inwestycji, która zakłada li-
kwidację wszelkich barier dla pacjentów, po-
cząwszy od architektonicznych, przez orga-
nizacyjne aż po komunikacyjne. W planie są: 
budowa miejsc parkingowych oraz dróg we-
wnętrznych na terenie placówki, dobudowa 
drugiej windy z klatką schodową w pawilonie 
drugim oraz modernizacja pomieszczeń na 
parterze pawilonu czwartego mieszczącego 
specjalistyczne poradnie.

4,8 mln zł dofinansowania przyznano 
innemu projektowi  – Utworzenie pracowni 
rezonansu magnetycznego wraz z wyposa-
żeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-
-Białej.                                                              

SĄ PIENIĄDZE DLA PEDIATRYKA
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PRZETARGI
Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisem-
ny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Bystrzańskiej, ob-
ręb Mikuszowice Śląskie, stanowiącej własność gminy Biel-
sko-Biała
oznaczenie: dz. 63/8 obj. Kw BB1B/00062683/0 powierzch-
nia: 3.663 m²
vena wywoławcza: 1.098.900,00 zł
wadium: 109.000,00 zł
Cena działki w  łącznej wysokości  1.098.900,00 zł obejmu-
je cenę części działki o pow. 3.113 m² w kwocie 1.056.702,24 
zł,  która  podlegać  będzie  opodatkowaniu  23  proc.  podat-
kiem VAT oraz cenę części działki o pow. 550 m² w kwocie 
42.197,76 zł – zwolnionej z opodatkowania (zgodnie z art. 43 
ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług) – objętej jed-
nostką 131_ZE,WS-03.
Działka 63/8 stanowi niezabudowany teren o kształcie regu-
larnym, umożliwiającym racjonalne zagospodarowanie. Dział-
ka od strony południowo-zachodniej przylega do ul. Bystrzań-
skiej, w części południowej graniczy z działką zabudowaną 
stacją TRAFO; od strony wschodniej graniczy z obszarem 
zieleni wzdłuż cieku wodnego. Działka w całości porośnię-
ta jest zielenią (trawą i samosiejkami – krzewami i drzewa-
mi). Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego został 
uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go – przyjęty uchwałą nr XIII/294/2011 Rady Miejskiej w Biel-
sku-Białej z 22 listopada 2011 r. w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmują-
cego teren w rejonie ulic: Olszówka, Partyzantów, Startowej, 
Pocztowej i Podleśnej. Zgodnie z ww. planem nieruchomość 
położona jest w terenie objętym następującymi jednostkami: 
131_MN,U-05 – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, wol-
nostojąca, usługi wbudowane i wolnostojące, (np. handel de-
taliczny, przychodnie  i gabinety  lekarskie, pracownie  i kan-
celarie, przedszkola, punkty usług rzemieślniczych, punkty 
usług bankowych, pocztowych, placówki kulturalno-oświato-
we – np. kluby osiedlowe, punkty biblioteczne, czytelnie), nie-
wielka część terenu (pas wzdłuż wschodniej granicy) położo-
ny jest w jednostce 131_ZE,WS-03 – tereny zieleni o funkcjach 
ekologicznych, zadrzewień oraz wód powierzchniowych. Po-
nadto w niewielkiej  część  teren położony  jest w  jednostce 
131_KDL-01 – droga lokalna (jest to wąski pas terenu równole-
gły do urządzonej ulicy). 
Obsługa komunikacyjna ww. nieruchomości możliwa jest bez-
pośrednio z ul. Bystrzańskiej.
Nad terenem działki przebiega napowietrzna linia energetycz-
na WN-110 kV i nN-0,4 kV będąca własnością Spółki TAU-
RON Dystrybucja  S.A.  Ponadto  nieruchomość  obciążona 
jest nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu polega-
jącą na prawie posadowienia i eksploatacji na dz. 63/8 obj. Kw 
BB1B/00062683/0 dwóch odcinków przyłącza elektroenerge-
tycznego kablowego o napięciu 0,4 kV, długości 8 mm i 8 cm 
i powierzchni pasa technologicznego 4,10 m² oraz 16 mm i 12 
cm i powierzchni pasa technologicznego 7,9 m² wraz z możli-
wością wejścia w teren nieruchomości obciążonej celem do-
konywania przeglądów, konserwacji, remontów, moderniza-
cji, usuwania awarii, bądź dokonywania czynności służących 
ogólnemu utrzymaniu przyłącza we właściwym stanie – na 
rzecz właściciela urządzenia przesyłowego  tj. Spółki TAU-
RON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie. Poza opisaną 
wyżej służebnością, nieruchomość jest wolna od innych ob-
ciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć w terminie do 30 listopada 2023 r. (w zamkniętej kopercie) 
pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferen-
ta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest 
osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieru-
chomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 6 grudnia 2023 r. 
przed godziną 10.00. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, 
nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzi-
bę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę 
sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 
oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej 
zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium. Oferowaną cenę należy podać w łącznej wysokości 
(netto) za całą nieruchomość. Kwota należna do zapłaty ob-
jęta podatkiem VAT oraz kwota zwolniona z opodatkowania 
– zostanie wyliczona wg proporcji zachodzących między nimi 
w cenie wywoławczej. 
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, 
pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pra-
cy UM. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 6 grud-
nia 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium nale-
ży wpłacić nie później niż do 30 listopada 2023 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych, po-
łożonych w Bielsku-Białej przy ul. Dzwonkowej, obręb Jawo-
rze, stanowiących własność gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 3024/75 o pow. 289 m² obj. Kw BB1B/
00096635/6  i  dz.  3024/104  o  pow.  361  m²  obj.  Kw 
BB1B/00067844/2
łączna powierzchnia: 650 m²
cena wywoławcza: 145.000,00 zł
wadium: 14.500,00 zł
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zostanie do-
liczony podatek VAT w wysokości  obowiązującej na dzień 
sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka podatku 
VAT wynosi 23 proc.
Działki: 3024/75  i 3024/104  to  teren o nieforemnym kształ-
cie, skomunikowany od północnego zachodu z ul. Dzwonko-
wą, graniczący od południa z ul. Cieszyńską oraz od wschodu 
z nieruchomością prywatną ozn. jako dz. 3024/46. Ww. działki 
obciążone są następującymi służebnościami:
• Odpłatną i bezterminową służebnością przejazdu i przecho-
du po dz. 3024/75 obj. Kw BB1B/00096635/6 – pasem o dłu-
gości dwudziestu metrów (wzdłuż osi drogi), przebiegającym 
zgodnie ze szlakiem istniejącej drogi dojazdowej,  tj. na dz. 
3024/75 w sąsiedztwie zjazdu z ul. Dzwonkowej pasem o sta-
łej szerokości 5 m i 50 cm – na rzecz każdoczesnych właści-
cieli działki 3024/46. 
• Odpłatną  i bezterminową służebnością przejazdu  i prze-
chodu po dz. 3024/104 obj. Kw BB1B/00067844/2 – pasem 
o zmiennej szerokości, której maksymalna wartość w rejo-
nie łuku ukształtowanego wzdłuż południowej krawędzi drogi 
wynosi osiem metrów – na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki 3024/46.
Obszar  szerokości  drogowej  jest  utwardzony.  Pozostała 
część działki nie jest zagospodarowana.
Działki: 3024/75 i 3024/104 położone są w terenie, dla któ-
rego obowiązuje miejscowy plan  zagospodarowania prze-
strzennego, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Bia-
łej nr XXIV/1065/2004 z 28 września 2004 r. i objęte są jed-

nostką 78-4a MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
Ww. działki gminne nie umożliwiają samodzielnej zabudowy 
budynkiem mieszkalnym, z uwagi na ustaloną w planie miej-
scowym linię zabudowy w odległości 40 m od osi ul. Cieszyń-
skiej, ale północny narożnik dz. 3024/104 umożliwia lokaliza-
cję niewielkiego budynku gospodarczego  lub garażowego. 
Przez teren przebiega sieć kanalizacji sanitarnej i wodocią-
gowej oraz napowietrzna linia energetyczna. Poza ww. słu-
żebnościami nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć w terminie do 6 grudnia 2023 r. (w zamkniętej kopercie) 
pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferen-
ta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest 
osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieru-
chomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 12 grudnia 2023 r. 
przed godziną 10.00. Pisemna oferta powinna zawierać imię, 
nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzi-
bę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę 
sporządzenia oferty,; oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; 
oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej 
zapłaty.
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. 
Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomo-
ści Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 12 grudnia 2023 
r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miej-
skiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium nale-
ży wpłacić nie później niż do 6 grudnia 2023 r. 

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisem-
ny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w Bielsku-Białej przy ul. Jana Kochanowskiego, 
obręb Żywieckie Przedmieście, stanowiącej własność gminy 
Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 446/7 obj. Kw BB1B/00056820/8
powierzchnia: 118 m²
cena wywoławcza: 41.300,00 zł
wadium: 4.100,00 zł
do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zostanie do-
liczony podatek VAT w wysokości  obowiązującej na dzień 
sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka podatku 
VAT wynosi 23 proc.
Działka 446/7 stanowi wąski pas zieleni o szerokości ok. 3 m 
i długości ok. 38 m. Teren lekko nachylony w kierunku połu-
dniowymi, porośnięty trawą i samosiejkami. Z uwagi na po-
wierzchnię oraz wymiary działka 446/7 nie jest możliwa do 
samodzielnego zagospodarowania, natomiast może popra-
wić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległych. 
Wobec  powyższego  działka  446/7  została  przeznaczona 
do sprzedaży w  formie przetargu pisemnego ograniczone-
go. Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości 
przyległych, oznaczonych jako: działka 437/13, działka 439/8 
i działka. 442/14, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków 
zagospodarowania.
Ww. działka gminna położona jest w terenie, dla którego nie 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Bielska-Białej działka 446/7 znaj-
duje się w obszarze MN, tj. zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna. Dla terenu obejmującego między innymi ww. działkę 



W BIELSKU-BIAŁEJ/ MAGAZYN SAMORZĄDOWY/ DWUTYGODNIK/  NR 23/543  17.11.202313ms.bielsko-biala.pl

wydano decyzję o warunkach zabudowy. Przez teren przebie-
ga sieć kanalizacji sanitarnej. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny zło-
żyć w terminie do 8 grudnia 2023 r. w sekretariacie Wydzia-
łu Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. 
Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, 
zamkniętych kopertach: a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa 
w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków 
przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: 
dz. 437/13, dz. 439/8, dz. 442/14 (tj. aktualny odpis z księgi 
wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny 
wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wie-
czystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu mu-
szą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a na-
bycie nastąpi w udziałach posiadanych we własności nieru-
chomości przyległych. Opis koperty: zgłoszenie uczestnictwa 
w przetargu; imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub 
firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna; ozna-
czenie oraz adres nieruchomości, b) pisemną ofertę, która po-
winna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa 
lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna; 
datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał 
się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrze-
żeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i spo-
sób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wnie-
sienia wadium. Opis koperty: oferta do przetargu; imię, na-
zwisko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, 
jeżeli oferentem jest osoba prawna; oznaczenie oraz adres 
nieruchomości; zapis: Nie otwierać przed dniem 14 grudnia 
2023 r. przed godziną 10.00. Lista osób zakwalifikowanych do 
uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej https://bip.bielsko-biala.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 12 grudnia 2023 r.
Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 14 grudnia 2023 
r. o godz.  10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.
Wadium należy wpłacić nie później niż do 8 grudnia 2023 r. 

Wadium  do  przetargów  wpłaca  się  przelewem  na  konto: 
Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 
60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Po-
twierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w ter-
minie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestni-
ka, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchyle-
nia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości. Zaoferowaną kwotę za nierucho-
mość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprze-
daży nieruchomości.Koszty zawarcia umowy notarialnej po-
nosi nabywca. Z dodatkowymi warunkami przetargu można 
zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze 
Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, 
stanowisko nr 6, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomo-
ści (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 
334701224) oraz w Biuletynie  Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej Urzę-
du: https://bip.bielsko-biala.pl.
Prezydent Miasta może odwołać ogłoszony przetarg z waż-
nych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert.                                                          q

MIEJCOWE PLANY  
ZAGOSPODAROWANIA
Na  podstawie  art.  17  pkt  9  ustawy  z  27  marca  2003  r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku 
z art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz uchwał Rady Miejskiej Biel-
ska-Białej zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektów planów zagospodarownia przestrzennego:
1.  uchwała  RM  nr  XLVII/1112/2022  z  25  sierpnia  2022  r.  
– wyłożenie  projektu miejscowego  planu  zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego w Wapienicy, 
w rejonie ulic Relaksowej i Wypoczynkowej w dniach od 
24 listopada do 14 grudnia 2023 roku w siedzibie Biura Roz-
woju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 424), w poniedziałki, wtor-
ki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 
14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00.
Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Biura Rozwoju Miasta (brm.bielsko-biala.pl). Dysku-
sja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się 30 listopada 2023 r. w siedzibie Biura Rozwoju 
Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 16.00.
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do 
Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą  lub na 
dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej 
na adres kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do 3 stycznia 2024 r.
2. nr LX/1360/2023 RM z 20 czerwca 2023 r. – wyłożenie pro-
jektu  zmiany miejscowego planu  zagospodarowania  prze-
strzennego Centrum Hałcnowa – dla terenu położonego 
w rejonie ul. Serdecznej w dniach od 24 listopada 2023 roku 
do 15 grudnia 2023 roku w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. 
Ratuszowy 6, pok. 429), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. 
od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki 
w godz. od 10.00 do 13.00.
Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Biura Rozwoju Miasta (brm.bielsko-biala.pl). Dysku-
sja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miej-
scowego  rozwiązaniami odbędzie się 7 grudnia 2023  roku 
w siedzibie BRM (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 15:30.
Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy skła-
dać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą 
lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicz-
nej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, z po-
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyj-
nej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga doty-
czy, w nieprzekraczalnym terminie do 29 grudnia 2023 roku.
3. uchwała nr LXI/1376/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 
z dnia 28 czerwca 2023 r. – wyłożenie projektu zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ob-
szaru obejmującego teren Śródmieścia Białej, położony 
pomiędzy ulicami: Towarzystwa Szkoły Ludowej, Piłsud-
skiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Stojałowskiego (z placem 

Ratuszowym) i rzeką Białą jako zachodnią granicą pla-
nu – w zakresie ustaleń dotyczących ochrony konser-
watorskiej budynku położonego przy ul. 11 Listopada 45 
w dniach od 28 listopada do 18 grudnia 2023 r. w siedzibie Biu-
ra Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 429), w poniedział-
ki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. 
od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00.
Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Biura Rozwoju Miasta (brm.bielsko-biala.pl). Dyskusja 
publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejsco-
wego rozwiązaniami odbędzie się 7 grudnia 2023 r. o godz. 
16.30 w siedzibie Biura Rozwoju Miasta, pl. Ratuszowy 6. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta 
Bielska-Białej na piśmie (pocztą  lub na dziennik podawczy 
Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej, w tym poczty elektronicznej na adres kaminski.se-
kretariat@um.bielsko-biala.pl, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym ter-
minie do 2 stycznia 2024 roku.                                                q

DZIERŻAWA
Na podstawie art. 35 ust. 1  i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344 ze 
zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomo-
ści, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.
um.bielsko.pl w dniu 17 listopada 2023 r. zamieszczone zo-
stały wykazy nieruchomości, stanowiących własność Gminy 
Bielska-Białej,  przeznaczonych do oddania w drodze bez-
przetargowej w dzierżawę – na czas nieoznaczony:
• dz. 2373/71 obręb Stare Bielsko,
• dz. 1685/3 obręb Kamienica,
• dz. 405/9 obręb Lipnik,
• cz. dz. 405/5 obręb Lipnik.                                                        q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344 ze zm.), 
prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że 
w terminie od 17 listopada do 8 grudnia 2023 r. na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych, przeznaczonych 
do sprzedaży:
• działka 187/8 o pow. 88 m² obręb Komorowice Krakowskie 
przy ul.  Ignacego Daszyńskiego – sprzedaż w drodze bez-
przetargowej w trybie art. 37 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy, na po-
prawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej – dz. 187/6 o pow. 854 m²;
• działka 2821/18 o pow. 1.357 m² obręb Lipnik przy ul. Jakuba 
Bojki – sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego w try-
bie art. 37 ust. 1 ww. ustawy;
•  lokal niemieszkalny – pomieszczenie gospodarcze nr 2a, 
o pow. użytkowej 13,50 m², położone w budynku przy ul. Bo-
haterów Warszawy 3 – sprzedaż w drodze przetargu pisem-
nego ograniczonego do właścicieli lokali w budynku przy ul. 
Bohaterów Warszawy 3.                                                            q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,   faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe    tel. 999
Pogotowie energetyczne  tel. 991
Pogotowie gazowe    tel. 992
Pogotowie ciepłownicze  tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR      tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Se-
niora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

 

Ostatnio w prasie pojawiło się wiele tekstów 
dotyczących  dofinansowania  zabiegów  kastracji 
lub sterylizacji psów i kotów, potocznie nazywane-
go 500 plus na psa lub kota. Urząd Miejski w Biel-
sku-Białej wyjaśnia, jak te zabiegi realizowane są 
w naszym mieście.

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwie-
rząt w Bielsku-Białej oferuje pomoc w zabiegach 
kastracji zwierząt posiadających właściciela. Wa-
runkiem skorzystania z pomocy jest stałe zamiesz-
kanie na terenie Bielska-Białej i przyjście do schro-
niska po skierowanie na darmowy zabieg kastracji, 
który jest wykonywany w przychodniach weteryna-
ryjnych na terenie naszego miasta.

Skierowania na zabiegi kastracji w roku 2023 
zostały już zrealizowane.

Aby otrzymać skierowanie na zabieg kastracji 
psa lub kota w roku 2024, należy złożyć wniosek do 
Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Bielsku-Białej.

Kastracja zwierząt jest najbardziej skuteczną 
i humanitarną metodą ograniczenia bezdomności 
psów i kotów, co w efekcie końcowym zminimalizu-
je liczbę zwierząt trafiających do schronisk. 

Ponadto  Miejskie  Schronisko  dla  Bezdom-
nych Zwierząt w Bielsku-Białej realizuje opiekę nad 
kotami wolno żyjącymi; pomaga również w ograni-
czeniu nadmiernego przyrostu populacji kotów wol-
no żyjących poprzez organizację zakładów leczni-
czych dla zwierząt wykonujących zabiegi kastracji 
oraz wspieranie  działań  społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w tym 
kwota  przeznaczona  na  kastracje,  jest  ustalany 
przez każde miasto lub gminę indywidualnie.

Źródło: Wydział Gospodarki Miejskiej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej

500 PLUS NA PSA LUB KOTA – WYJAŚNIENIE

W dniach 17-19 listopada w hali pod 
Dębowcem przy ul. Karbowej 26 w Bielsku- 
-Białej odbędą się 11. Targi Zdrowej Żywności, 
Stylu Życia i Ekorodziny EKOstyl 2023  
i 3. Targi Produktów Konopnych EkoCanna. 

Targi adresowane są do wszystkich, którzy trosz-
czą się o zdrowie własne i bliskich, dbają o dobrą kon-
dycję i czystość środowiska. Weźmie w nich udział po-
nad 300 wystawców, którzy zaprezentują zdrową żyw-
ność polskich producentów, w tym lokalnych rolników, 
a także oryginalne specjały z Grecji, Włoch, Litwy, Buł-
garii, Węgier, Maroka, Gruzji, Armenii i Niemiec; natu-
ralne produkty lecznicze, terapie dla wzmocnienia zdro-
wia i odporności, porady dietetyczne i zdrowotne oraz 
produkty  dla  ekodomu  i  ekorodziny. Oferta wystaw-
ców obejmuje ekologiczne, świeże produkty spożyw-
cze: zboża, mięsa i wędliny, ryby, sery, owoce i warzy-
wa, oleje, soki, piwa, wina, nalewki. Zaprezentowane 
zostaną ubrania, naturalne kosmetyki, produkty z recy-
klingu, wyroby medyczne, usługi wspierające zdrowy 
styl życia.

Ponadto zaplanowano wiele dodatkowych atrak-
cji. Będzie strefa kulinarna, czyli połączone z degusta-
cjami pokazy gotowania potraw kuchni różnych krajów 
świata. Najnowszą wiedzę o tym, jak zadbać o zdrowie 
i wysoką jakość życia, zaprezentują eksperci 18 listopa-
da podczas konferencji Zdrowie w zasięgu ręki, a pre-
lekcje  targowe dotyczące  produktów dostępnych  na 
stoiskach oraz zdrowia, zapobiegania  infekcjom oraz 
szeroko pojętej profilaktyki przez trzy dni będą odby-
wać się w sali na antresoli. 19 listopada o godz. 17.30 
w sali konferencyjnej zaplanowano koncert Stanisława 

Kubaszka Uzdrawiająca podróż do wnętrza. Usłyszymy 
muzykę relaksacyjną, harmonizująca i uwalniającą od 
stresów codzienności.

Dla dociekliwych zorganizowane zostaną konkur-
sy z cennymi nagrodami. Na stoisku Kroniki Beskidz-
kiej (stoisko nr 62) można będzie wygrać dwutygodnio-
wą dietę pudełkową od firmy Fit Kubek; na stoisku firmy 
Soczyście.eu (stoisko nr 73) nagrodą będzie innowa-
cyjne urządzenie Alfa Senior Plus do przygotowywania 
olejów na zimno z pestek i nasion do domowego użyt-
ku polskiej marki Alfa; a stoisko firmy VHO (nr 57) jako 
nagrodę oferuje zabiegi terapeutyczne na urządzeniu 
medycznym do przywracania prawidłowego mikrokrą-
żenia, zabiegi inhalacji wodorowej najnowszym urzą-
dzeniem japońskim oraz produkty – suplementy o bar-
dzo  wysokiej  bioprzyswajalności  firmy  ActivNature, 
olejki CBG, CBD z żeń-szeniem, Melatoninę, witaminę 
D3K2. Na stoisku firmy Normobaria (nr 38) nagrodą bę-
dą vouchery na seanse w komorze normobarycznej.

W tym samym czasie odbywać się będą 3. Tar-
gi Produktów Konopnych EkoCanna. To organizowane 
po raz trzeci, jedyne w Polsce południowej wydarzenie 
branżowe, którego celem jest promocja wielostronnych 
zastosowań właściwości produktów konopnych, m.in. 
olejków leczniczych i produktów spożywczych. 

Targi  będzie można  odwiedzać  17-19  listopada 
w godzinach od 10.00 do 18.00. Bilet wstępu do kupie-
nia bezpośrednio w kasie przed wejściem. Dzieci do lat 
14 wchodzą bezpłatnie pod opieką rodziców. Bezpłatny 
e-bilet dostępny na stronie www.targibielskie.pl. Dla ro-
dzin z małymi dziećmi będzie czynne ekoprzedszkole.

Organizatorem targów jest Biuro Promocji i Wy-
staw Astra.                                                            oprac. ek 

WKRÓTCE TARGI EKOSTYL I EKOCANNA
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SREBRNA MARTA GRYSZTAR
Marta Grysztar,  zawodniczka Polskiej Fe-

deracji  Taekwon-do  i  uczennica  bielskiego  LO 
im. A. Asnyka, zdobyła drużynowo srebrny medal 
w Otwartych Mistrzostwach Europy w Taekwon-
-do, które odbywały się 27-29 października w Las 
Rozas de Madrit w Hiszpanii. Marta rywalizowała 
w układach indywidualnych TUL, w walkach indy-
widualnych light contact i w walkach drużynowych 
juniorek. Konkurencja była ogromna, a rywaliza-
cja na najwyższym poziomie. W rezultacie trzy-
dniowych zmagań, zawodniczka Klubu Taekwon-
-do Cobra Team, trenująca w sekcji GrysztarTeam 
w Bielsku-Białej, wywalczyła srebro w walkach 
drużynowych.                                       oprac. JacK

Po dziesięciu latach rozbratu z eu-
ropejskimi  pucharami  BKS  BOSTIK 
ZGO Bielsko-Biała  wrócił  do  Pucharu 
CEV  i  8  listopada we własnej hali  po-
konał  w  dobrym  stylu  Swietelsky  Be-
kescsaba. O zwycięstwo, przynajmniej 
w pierwszych dwóch setach, wcale nie 
było  łatwo, ale bielszczanki wywiązały 
się z roli faworytek i wygrały 3:1.

Gospodynie rozpoczęły od prowa-
dzenia 3:0. W połowie pierwszego seta 
BKS BOSTIK ZGO prowadził już pięcio-
ma punktami  (12:7)  i wydawało się, że 
wraz z upływem czasu przewaga zespo-
łu  trenera Bartłomieja Piekarczyka bę-
dzie rosła. Tymczasem węgierski zespół 
poprawił zagrywkę i zaczął dobrze grać 
w  obronie.  Przy  zagrywkach Dominiki 
Strumilo, belgijskiej siatkarki polskiego 
pochodzenia,  Swietelsky  doprowadził 
do remisu po 14. Od tego momentu trwa-
ła wyrównana walka o każdy punkt. Raz 
gospodynie, raz przyjezdne wychodziły 
na prowadzenie, ale ostatecznie więcej 

zimnej krwi zachowały Węgierki, które 
wygrały 25:22.

Jeśli ktoś zastanawiał się,  jak na 
bielski zespół wpłynie pierwszy przegra-
ny set w tym sezonie, to wkrótce otrzy-
mał  odpowiedź.  Podopieczne  trenera 
Bartłomieja Piekarczyka drugi set rozpo-
częły od prowadzenia 6:0! Świetnie ra-
dziły sobie Kertu Laak, Paulina Dama-
ske oraz wprowadzona na boisko Re-
giane Bidias, która wniosła do gry biel-
skiej  ekipy  dużo  spokoju.  Skuteczne 
były również bielskie środkowe Paulina 
Majkowska i Joanna Pacak. Dzięki temu 
przewaga BKS BOSTIK ZGO rosła, aż 
wynosiła osiem punktów (17:9). Nieste-
ty w końcówce seta znów  lepiej  radzi-
ły sobie przyjezdne, które odrobiły kil-
ka punktów. Na szczęście na skuteczną 
pogoń zabrakło im dystansu, a gospody-
nie wygrały 25:21.

W trzecim i czwartym secie prze-
waga bielskiej drużyny nie podlegała już 
dyskusji. O ile w trzeciej partii Swietelsky 

WYGRANA W PUCHARZE CEV!

odgryzał się bielszczankom od czasu do 
czasu  swoimi  dobrymi  akcjami,  o  tyle 
w czwartym secie podopieczne trenera 
Bartłomieja  Piekarczyka  nie  pozwoliły 
swoim rywalkom na wiele. Zwycięstwa 
do  17  i  12  pokazały,  że  bielski  zespół 
z roli faworyta wywiązał się należycie.

BKS  BOSTIK  ZGO  Bielsko-Bia-
ła – Swietelsky Bekescsaba 3:1 (22:25, 
25:21, 25:17, 25:12).

BKS BOSTIK ZGO: Nowicka, Pa-
cak, Borowczak, Majkowska, Laak, Da-
maske, Mazur  (libero),  Nowak  (libero) 
oraz  Bidias,  Abramajtys,  Stachowicz, 
Ciesielczyk.

Swietelsky: Glemboczki, Strumilo, 
Stepanenko, Bodnar, Pinter, Aydinogul-
lari, Molcsanyi (libero) oraz Kump, Stan-
chulova, Kotorman, Kertesz (libero).

 oprac. PS

LIGOWYM OKIEM

TAURON 1. Liga – MĘŻCZYŹNI 
19 października, BBTS Bielsko-Bia-
ła –PZL LEONARDO Avia Świd-
nik 3:3 (22:25, 25:23, 22:25, 25:19, 
16:14), 28 października, Bogdanka 
Arka CHełm – BBTS Bielsko-Bia-
ła 3:1 (25:19, 24:26, 25:23, 25:12), 
2 listopada, BBTS Bielsko-Biała 
– KGHM SPS Głogów 3:2 (23:25, 
25:23, 25:14, 21:25, 15:12), 11 listo-
pada, REA BAS Białystok – BBTS 
Bielsko-Biała 1:3 (30:32, 23:25, 
16:25, 20:25).
Tabela: 
1. MKS Będzin (23 pkt.)
2. Bogdanka Arka Chełm (22 pkt.)
3. PZL LEONARDO Avia Świdnik 
(22 pkt.)
5. BBTS Bielsko-Biała (18 pkt.). 

TAURON Liga – KOBIETY
22 października, ŁKS Commer-
cecon Łódź – BKS BOSTIK ZGO 
Bielsko-Biała 0:3 (31:33, 23:25, 

19:25), 27 października, BKS BO-
STIK ZGO Bielsko-Biała – Grupa 
Azoty Akademia Tarnów 3:0 (25:20, 
26:24, 25:22), 5 listopada, ITA TO-
OLS STAL Mielec – BKS BOSTIK 
ZGO Bielsko-Biała 0:3 (15:25, 15:25, 
19:25), 11 listopada, BKS BOSTIK 
ZGO Bielsko-Biała – Energa MKS 
Kalisz 3:0 (23:25, 25:22, 25:15, 
25:13).
Tabela:
1. BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Bia-
ła (18 pkt.)
2. Grupa Azoty Chemik Police (16 
pkt.)
3. Grot Budowlani Łódź (15 pkt.).

FUTSAL EKSTRAKLASA 
18 października, Rekord Bielsko-
-Biała – Widzew Łódź 8:1 (6:1),  
21 października, Clearex Chorzów – 
Rekord Bielsko-Biała 0:9 (0:5),  
29 października, Rekord Bielsko-
-Biała – AZS UW Darkomp Wilanów 
8:0 (3:0), 5 listopada, Piast Gliwice – 
Rekord Bielsko-Biała 0:1 (0:1),  
10 listopada, Rekord Bielsko-Bia-

ła – GI Malepszy Arth Soft Leszno 
4:1 (2:0).
Tabela: 
1. KS Constract Lubawa (28 pkt.)
2. Piast Gliwice (25 pkt.)
3. Rekord Bielsko-Biała (24 pkt.).

FORTUNA 1. LIGA
 21 października, GKS Tychy – Pod-
beskidzie Bielsko-Biała 3:0,   
27 października: Podbeskidzie Biel-
sko-Biała – Wisła Kraków 2:1,  
4 listopada, Arka Gdynia – Podbe-
skidzie Bielsko-Biała 1:0,  12 listo-
pada, Podbeskidzie Bielsko-Biała – 
Miedź Legnica 0:0.
Tabela: 
1. Arka Gdynia (29 pkt.)
2. Odra Opole (27 pkt.)
3. Lechia Gdańsk (26 pkt.)
…
17. Podbeskidzie Bielsko-Biała 
(13 pkt.).

oprac. PS
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O ŻYCIU W ŚWIECIE KRYZYSU
– dokończenie ze str. 1

Składnik trzeci, czyli statuetka, przeszedł meta-
morfozę – teraz to szklany obiekt autorstwa Przemy-
sława Jeżmirskiego. 

Kuratorką tegorocznej Bielskiej Jesieni  jest Ada 
Piekarska, która dała się już poznać publiczności BWA 
ze zdecydowanego braku uległości wobec zastanych 
porządków oraz  zainteresowania  pozaartystycznymi 
funkcjami sztuki.

 – Za każdym razem przy okazji biennale pyta-
my, jak się ma malarstwo. Mam nadzieję, że tegorocz-
na edycja odzwierciedla coś więcej niż samą kondycję 
medium malarskiego. Te prace opowiadają o czymś 
więcej.  O  życiu  w  czasie  ogromnych  przeobrażeń, 
w czasie zwielokrotnionego kryzysu, o życiu w świecie, 
który zaczyna się nam powoli wymykać – zauważała. – 
Bielska Jesień jest wydarzeniem o niezwykłej randze 
i bardzo długiej, ponad 60-letniej historii. Trudno jest 
kruszyć takie struktury, zmieniać praktyki, które mają 
wieloletnią tradycję. I choć w sercu bywam miłośnicz-
ką różnych idei rewolucyjnych, to pragmatyzm życio-
wy, ale też skuteczność pewnych rozwiązań zachęcały 
mnie, żeby iść raczej w kierunku drobnych reform. Ale 
nie tylko drobnych – mówiła kuratorka podczas otwar-
cia wystawy, ale jeszcze przed ogłoszeniem werdyktu.

Po jego ogłoszeniu decyzję jury w sprawie trzech 
równorzędnych Grand Prix komentował przewodniczą-
cy Aleksy Wójtowicz:

 – Przyczyny były dwie – wewnętrzna i zewnętrz-
na. Wewnętrzna jest taka, że wszystkie trzy nagrodzo-
ne osoby dostały taką sama liczbę głosów. Zewnętrz-
na – bo organizatorzy Konkursu Gepperta we Wrocła-
wiu postąpili podobnie (przyznali siedem równorzęd-
nych nagród – przyp.  red.), uznając, że w płonącym 
świecie nie ścigamy się o pierwsze miejsca. My także 
stwierdziliśmy, że wyróżnianie  jednej osoby  jest dziś 
zbyt konserwatywne, zbyt regresywne, i jeżeli możemy 
z tym coś zrobić, to rozbijmy tę nagrodę na trzy. Oczy-
wiście jest to zaledwie reforma, nie rewolucja, pierwszy 
krok do przemyślenia tego, jak powinny być organizo-
wane konkursy. 

Pieniędzy na trzy nagrody po 30 tysięcy złotych 
wystarczyło m.in. dzięki przychylności prezydenta Biel-
ska-Białej. 

 – Z nagrody, która miała wynosić 10 tysięcy, zro-
bił nagrodę w wysokości 30 tysięcy zł – dziękowała nie-
obecnemu prezydentowi Jarosławowi Klimaszewskie-
mu dyrektorka BWA Agata Smalcerz. – Marszałek wo-
jewództwa śląskiego w tym roku dał na nagrodę 20 tys. 
zł, ale brakującą kwotę dołoży BWA, więc będzie dru-
gie 30 tysięcy. Minister kultury, który zawsze dotąd fun-
dował nagrodę, w tym roku tego nie zrobił; poprzestał 
na objęciu biennale patronatem honorowym, a MKiDN 
je dofinansowało. Ale Ada zrobiła akcję…

– Magia  Instagrama. Pojawił  się  inny  fundator, 
który  został mecenasem  tej  edycji  Bielskiej  Jesieni, 
czyli PURO Hotel – wyjaśniała Ada Piekarska, a pu-
bliczność reagowała głośnym aplauzem (wcześniej bu-
czeniem skarciła sknerstwo ministra).

Trzy różniące się kolorem statuetki (Przemysław 
Jeżmirski dopiero po obradach jury dowiedział się, że 
będzie ich więcej) wręczył trojgu laureatom zastępca 
prezydenta Bielska-Białej Adam Ruśniak. 

Oczywiście ogłoszenie nazwisk laureatów było fi-
nałem imprezy otwarcia. Wcześniej swoje wyróżnienia 
rozdały redakcje patronackie Bielskiej Jesieni: Pismo 
Artystyczne Format przyznało  je Adamowi Kozickie-
mu, Gazeta Wyborcza Katowice – Agacie Głogowskiej, 
Mint Magazine – Katarzynie Wyszkowskiej, Notes Na 
6 Tygodni wyróżnił Karolinę Jarzębak, Kwartalnik ASP 
w Krakowie Restart – Pawła Ziębę, a Magazyn Szum 
– Ant Łakomsk. 

Przyznane przez jury wyróżnienia regulaminowe 
wręczyli przedstawiciele firm-fundatorów z regionu (lub 
w ich zastępstwie inne osoby). Unimot nagrodził Kasię 

Banasiak, Aqua (mecenas BWA) – Viktara Aberamo-
ka, Polmotors – Bartłomieja Flisa, firma PRO –Samu-
ela Kłodę. Nagroda Fundacji Galerii Bielskiej przypadła 
Małgorzacie Mycek.

Ten etap trwał dosyć długo, ponieważ przebicie 
się przez tłum na miejsce wręczania nagród wymagało 
od laureatów sporo wysiłku natury logistycznej.

Na zakończenie Adam Ruśniak dziękował Agacie 
Smalcerz, Adzie Piekarskiej i całemu zespołowi BWA 
za zorganizowanie biennale. Przypomniał, że Galeria 
Bielska BWA to czwarta galeria w kraju w ostatnim ran-
kingu Polityki. 

 – To dzięki waszej pracy i znajomości tematu tak 
wysoka pozycja jest możliwa – mówił. – My jako włoda-
rze Bielska-Białej jesteśmy z tego bardzo dumni. Sa-
mi chyba nie bardzo rozumiemy tę sztukę, bo ona jest 
trudna w odbiorze i przekazie. Ale kiedy byliśmy w War-
szawie przy okazji naszych zabiegów o tytuł Europej-
skiej Stolicy Kultury, jeden z głównodowodzących Aka-
demii Sztuk Pięknych przywitał nas słowami: O, Biel-
sko-Biała, super! Tam jest ta wspaniała galeria BWA!

Zastępca  prezydenta  dziękował  także  sponso-
rom,  jurorom  i  uczestnikom  konkursu  za  ich  wkład  
w 41. Bielską Jesień. 

 – Kiedy marszałek nie poradził, minister nie po-
radził, to Bielsko-Biała poradziło i poradził biznes – po-
wiedział z satysfakcją.

Przypomnijmy, że jurorami Bielskiej Jesieni 2023 
byli Zdzisław Nitka, Aneta Rostkowska, Agata Smal-
cerz, Małgorzata Szymankiewicz  i Aleksy Wójtowicz 
(przewodniczący jury).

Za stronę wizualną obecnej edycji Bielskiej Je-
sieni odpowiada Maciej Wodniak, on też jest autorem 
opracowania graficznego katalogu, którego premiera 
miała miejsce w trakcie wernisażu. 

Wystawa Bielskiej Jesieni potrwa do końca grud-
nia, można  ją oglądać w obu salach Galerii Bielskiej 
BWA.  Będą  jej  towarzyszyć  oprowadzania  –  m.in.  
17  listopada o godz.  18.00 oprowadzanie kuratorskie 
Ady Piekarskiej.

Tego  samego  wieczora  w  Klubokawiarni  Aqu-
arium otwarta została wystawa Mateusza Gołego Go-
ławskiego w formie interwencji realizowanej bezposred-
nio na ścianie. 

Maria Trzeciak

Statuetki Bielskiej Jesieni – dzieła Przemysława Jeż-
mirskiego


